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1. ��RKET’�N ORGAN�ZASYONU VE FAAL�YET KONUSU 
 

�zmir Demir Çelik Sanayi A.�. (“�irket”) ve ba�lı ortaklıklarının ba�lıca faaliyet konusu demir-çelik 
üretimi, satı�ı, pazarlaması ve ta�ımasıdır. �zmir Demir Çelik Sanayi A.�.’nin ticaret siciline kayıtlı 
adresi �air E�ref Bulvarı No: 23, 35210, �zmir’dir. 
 

 �irket’in Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) Muhasebe Standartları Hakkında Tebli�’ine göre 
hazırlanan konsolide finansal tablolarına dahil edilen �irketler a�a�ıda sunulmaktadır.  

 

 
�irket �smi 

 
Faaliyet Alanı 

31 Mart 2010 
��tirak oranı 

31 Aralık 2009 
��tirak oranı 

Akdemir Çelik Sanayi ve Tic. A.�. Demir - çelik imalatı %99.98 %99.98 
�DÇ Liman ��letmeleri A.�. Liman i�letmecili�i %99.98 %99.98 

 

Akdemir Çelik Sanayi ve Ticaret A.�.’nin finansal tabloları SPK’nın Seri XI No: 29 sayılı Tebli�i ve ilgili 
di�er mevzuatı uyarınca 31 Mart 2010 tarihi itibariyle incelemeden, 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle 
ba�ımsız denetimden geçmi� olup, grup içi satı�lar, hizmet faturaları, grup içi borçlar, alacaklar ile ilgili 
düzeltmeler ve sermaye eliminasyonu yapılarak konsolide edilmi�tir. 
 

�DÇ Liman ��letmeleri A.�.’nin finansal tabloları SPK’nın Seri XI No: 29 sayılı Tebli�i ve ilgili di�er 
mevzuatı uyarınca 31 Mart 2010 tarihi itibariyle incelemeden, 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle ba�ımsız 
denetimden geçmi� olup, grup içi satı�lar, hizmet faturaları, grup içi borçlar, alacaklar ile ilgili düzeltmeler 
ve sermaye eliminasyonu yapılarak konsolide edilmi�tir. 
 

�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�. henüz faaliyete ba�lamadı�ından ve �irket finansal tablolarının 
konsolide finansal tablolar üzerinde önemli bir parasal etki yaratmayaca�ı dü�ünüldü�ünden, 
konsolidasyona dahil edilmemi�tir.  
 

 Ortaklık yapısı: 
  

 
Ortak adı 

 Hisse tutarı 
(TL) 

  
Hisse Adedi 

 Hisse yüzdesi  
(%) 

       
�ahin – Koç Çelik Sanayi A.�.  90,957,886  90,957,885.520  60.64 
Halil �ahin  20,943,542  20,943,542.169  13.96 
Yabancı Ortaklar (Al Rajhi Ailesi)  1,609,190  1,609,190.465  1.07 
Di�er (Halka Açık Kısım)  36,489,382  36,489,381.846  24.33 
       

Toplam  150,000,000  150,000,000,000  100.00 
 
 Ana ortak �irket olan �ahin – Koç Çelik Sanayi A.�.’nin ortaklık yapısı: 
 

 
Ortak adı 

 Hisse tutarı 
(TL) 

  
Hisse Adedi 

 Hisse yüzdesi  
(%) 

       
Halil �ahin  17,250,000  17,250  34.50 
Nuri �ahin  11,625,000  11,625  23.25 
Ahmet Ba�tu�  8,625,000  8,625  17.25 
Adil Koç  1,250,000  1,250  2.50 
Ahmet Koç  1,250,000  1,250  2.50 
Koç Haddecilik San. ve Tic. A.�.  10,000,000  10,000  20.00 
       

Toplam  50,000,000  50,000  100.00 
  

Ana ortak �irket olan �ahin – Koç Çelik Sanayi A.�.’nin yönetim kurulunun 16 Nisan 2010 tarihinde 
yapmı� oldu�u toplantıda hisse devirleri konusunda kararlar alınmı� ve 12 Mayıs 2010 tarihli ticaret sicil 
gazetesinde yayımlanmı�tır (Not 40). 
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Kategori itibariyle 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle çalı�an personelin sayısı: 
 

Dönem ��çi Memur Müdür Üst düzey Toplam 
      

31 Mart 2010 594 264 21 2 881 
31 Aralık 2009 739 289 21 2 1,051 
      

 
 ��letmenin i�tirakleri ve ba�lı ortaklıkları: �irket’in 31 Mart 2010 itibariyle ba�lı ortaklıkları ve 

i�tirakleri a�a�ıdaki gibidir: 
 

 Pay Oranı 
(%) 

  
TL 

Ba�lı Menkul Kıymetler ve ��tirakler    
    
�ta� �zmir Teknopark Ticaret A.�. 0.13  2,547 
Sidemir Sivas Demir Çelik ��letmeleri A.�. 0.01  445,357 
Enda Enerji Holding A.�. 0.38  388,612 
Egenda Ege Enerji Üretim A.�. 0.07  40,019 
�zmir Hava Yolları A.�. 0.31  113,746 
    

Ba�lı Ortaklıklar    
    
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�. 74.80  49,087,500 
    
Ba�lı Ortalıklara Sermaye Taahhütleri    
    
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�.   (46,843,500) 
    

De�er Dü�üklü�ü Kar�ılı�ı    
    

Sidemir Sivas Demir Çelik ��letmeleri A.�.   (445,357) 
    

TOPLAM   2,788,924 
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2. F�NANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA �L��K�N ESASLAR 
 
2.a. Uygulanan Muhasebe Standartları 

 
�irket, yasal muhasebe kayıtlarını Tek Düzen Hesap Planı, Türk Ticaret Kanunu ve Türk Vergi 
Kanunları’na uygun olarak tutmakta ve yasal finansal tablolarını da buna uygun olarak Türk Lirası 
(“TL”) bazında hazırlamaktadır. Konsolide finansal tablolar, yasal kayıtlara Sermaye Piyasası Kurulu 
(“SPK”) tarafından yayımlanan Seri: XI, No: 29 “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya �li�kin 
Esaslar” tebli�ine uygunluk açısından gerekli düzeltme ve sınıflandırmalar yansıtılarak düzenlenmi�tir. 
 
Sermaye Piyasası Kurulu (“SPK”)’ nun Seri: XI, No: 29 “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya 
�li�kin Esaslar Tebli�i” 09 Nisan 2008 tarih ve 26842 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmı�tır. Bu 
Tebli�, ihraç etti�i sermaye piyasası araçları bir borsada i�lem gören ortaklıklar, aracı kurumlar, portföy 
yönetim �irketleri ve bu i�letmelerin ba�lı ortaklıkları, i�tirakleri ve i� ortaklıkları için, 01 Ocak 2008 
tarihinden sonra ba�layan hesap dönemlerine ait ilk ara finansal tablolardan itibaren geçerli olmak 
üzere yürürlü�e girmi�tir. 
 
SPK, Seri: XI, No: 29 sayılı “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya �li�kin Esaslar Tebli�i” ile 
i�letmeler tarafından düzenlenecek finansal raporlar ile bunların hazırlanması ve ilgililere sunulmasına 
ili�kin ilke, usul ve esasları belirlemektedir. Bu Tebli�, 01 Ocak 2008 tarihinden sonra ba�layan hesap 
dönemlerine ait ilk ara dönem finansal tablolarından geçerli olmak üzere yürürlü�e girmi�tir ve bu 
Tebli� ile birlikte  Seri: XI, No: 25 "Sermaye Piyasasında Muhasebe Standartları Hakkında Tebli�" 
yürürlükten kaldırılmı�tır. Seri: XI No: 29 sayılı tebli�e istinaden, i�letmeler finansal tablolarını 
Avrupa Birli�i tarafından kabul edilen haliyle Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 
(“UMS/UFRS”)’na göre hazırlamaları gerekmektedir. Ancak Avrupa Birli�i tarafından kabul edilen 
UMS/UFRS’nin Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (“UMSK”)  tarafından yayımlananlardan 
farkları Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (“TMSK”) tarafından ilan edilinceye kadar 
UMS/UFRS’ler uygulanacaktır. Bu kapsamda, benimsenen standartlara aykırı olmayan, TMSK 
tarafından yayımlanan Türkiye Muhasebe/Finansal Raporlama Standartları (“TMS/TFRS”) esas 
alınacaktır. 
 
Avrupa Birli�i tarafından kabul edilen UMS/UFRS’nin UMSK  tarafından yayımlananlardan farkları 
TMSK tarafından ilan edilinceye kadar, finansal tablolar SPK Seri: XI, No: 29 sayılı tebli�i 
çerçevesinde UMS/UFRS’ye göre hazırlanmaktadır. �li�ikteki finansal tablolar ve dipnotlar, SPK 
tarafından 14 Nisan 2008 ve 09 Ocak 2009 tarihli duyuruları ile uygulanması zorunlu kılınan 
formatlara uygun olarak sunulmu�tur. 

 
Finansal Tabloların Onaylanması 

 
Konsolide finansal tablolar, Yönetim Kurulu tarafından 27 Mayıs 2010 tarihinde onaylanmı� ve 
yayınlanması için yetki verilmi�tir. Genel Kurul’un finansal tabloları de�i�tirme yetkisi bulunmaktadır. 

 
Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Tabloların Düzeltilmesi  
 
SPK, “Uygulanan Muhasebe Standartları” nda da belirtildi�i üzere Türkiye’de faaliyette bulunan ve SPK 
Muhasebe Standartları’na uygun finansal tablo hazırlayan �irketler için, 01 Ocak 2005 tarihinden itibaren 
geçerli olmak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasının gerekli olmadı�ını ilan etmi�tir. Bu sebeple, 
�irket 01 Ocak 2005 tarihinden itibaren enflasyon muhasebesi uygulamamı�tır.  
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Kar�ıla�tırmalı Bilgiler ve Önceki Dönem Tarihli Finansal Tabloların Düzeltilmesi 
 
Cari dönem konsolide mali tabloların sunumu ile uygunluk sa�lanması açısından kar�ıla�tırmalı bilgiler 
gerekli görüldü�ünde yeniden sınıflandırılmı�tır. 
 
Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Grup’un konsolide mali tabloları 
önceki dönemle kar�ıla�tırmalı hazırlanmaktadır. Grup, 31 Mart 2010 tarihi itibariyle konsolide 
bilançosunu 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle hazırlanmı� konsolide bilançosu ile; 31 Mart 2010 tarihinde 
sona eren hesap dönemine ait konsolide gelir tablosunu 31 Mart 2009 tarihinde sona eren hesap dönemine 
ait konsolide gelir tablosu ile, 1 Ocak - 31 Mart 2010 hesap dönemine ait nakit tablosu ve öz sermaye 
de�i�im tablolarını ise 1 Ocak - 31 Mart 2009 hesap dönemine ait ilgili dönem konsolide mali tablolar ile 
kar�ıla�tırmalı olarak düzenlemi�tir. 

 

Konsolidasyon Esasları 
 
Konsolide finansal tablolar �irket ve i�tiraklerine ait finansal tabloların Not 1’de açıklanan esaslara göre 
konsolide edilmesi suretiyle hazırlanmı�tır. Konsolidasyona dahil tüm �irketlerin kendi aralarındaki borç 
ve alacak, alı� ve satı�, i�tirak ve sermaye i�lemleri netle�tirilmi�tir. 

�irket’in, do�rudan veya dolaylı olarak, %50 veya daha fazla hissesine sahip oldu�u veya %50 üzerinde 
oy hakkı sahibi oldu�u veya faaliyetleri üzerinde kontrol hakkına sahip oldu�u �irketler tam 
konsolidasyona tabi tutulmu�tur. �irket kendi yararına mali ve idari politikaları belirleme hakkına sahipse 
kontrol söz konusu olmaktadır. Konsolidasyona dahil edilen �irketlerin uyguladıkları muhasebe 
politikaları gerekli oldu�u hallerde de�i�tirilerek �irket’in muhasebe politikalarına uygun hale 
getirilmi�tir. 

�irket ve konsolidasyona dahil edilen i�tirakleri arasındaki tüm önemli i�lemler konsolidasyon sırasında 
elimine edilmi�tir. �irket, konsolide edilen �irketin %100’üne sahip de�ilse, üçüncü �ahıslara ait özkaynak 
ve net kar, azınlık payları altında ayrıca gösterilmektedir.  

  Finansal ve operasyonel politikalarıyla ilgili kararlarında �irket’in önemli ölçüde etki edebildi�i tüzel 
ki�ilikler, i�tirak olarak adlandırılırlar. �irket’in %20 ile %50’sini elinde bulundurdu�u veya oy hakkına 
sahip oldu�u, ancak faaliyetlerini önemli ölçüde kontrol edemedi�i i�tirakler, özkaynak yöntemiyle 
muhasebele�tirilirler. Özkaynak yönteminde i�tirak net varlık tutarıyla konsolide bilançoda gösterilir ve 
faaliyeti sonucunda ortaya çıkan �irket payı konsolide gelir tablosuna dahil edilir. ��tiraklerin net aktif 
de�erindeki dü�ü�ün geçici olmaması durumunda i�tirak de�eri, konsolide finansal tablolarda azaltılmı� 
de�eriyle gösterilir.  

 

 �irket’in %20’den az i�tirak payı veya söz hakkına sahip oldu�u �irketler, endekslenmi� maliyet 
de�erleriyle dikkate alınmı�tır. 
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�erefiye: 
 

�ktisap tarihinde iktisap bedelinin, iktisap edilen ba�lı ortaklık/i�tirakin Grup’un net tanımlanabilir 
varlıklarının makul de�erindeki payını a�an tutar �erefiye olarak kaydedilir. 
 
Para Ölçüm Birimi ve Raporlama Birimi  
 
Türkiye’de 01 Ocak 2005’ten itibaren paradan altı sıfır atılmasıyla birlikte Yeni Türk Lirası (YTL), 
Türkiye Cumhuriyeti’nin yeni para birimi olarak belirlenmi�ti. Bakanlar Kurulu 01 Ocak 2009 
tarihinden itibaren para birimindeki “Yeni” ibaresinin kaldırılmasına karar vermi�tir. Bu nedenle, 31 
Mart 2010 itibariyle Grup’un fonksiyonel ve raporlama para birimi ve geçmi� yıl kar�ıla�tırmalı 
tutarları 1 YTL = 1 TL oranı kullanılarak TL olarak sunulmu�tur.  

 
Netle�tirme / Mahsup 
 
Finansal varlıklar ve yükümlülükler, yasal olarak netle�tirme hakkı var olması, net olarak ödenmesi veya 
tahsilinin mümkün olması veya varlı�ın elde edilmesi ile yükümlülü�ün yerine getirilmesinin e� zamanlı 
olarak gerçekle�ebilmesi halinde, bilançoda net de�erleri ile gösterilirler. 

 
2.b. Muhasebe Politikalarında De�i�iklikler 
 

Bir i�letme muhasebe politikalarını ancak; a�a�ıdaki hallerde de�i�tirebilir;  
• Bir Standart veya Yorum tarafından gerekli kılınıyorsa veya  
• ��letmenin finansal durumu, performansı veya nakit akı�ları üzerindeki i�lemlerin ve olayların 
etkilerinin finansal tablolarda daha uygun ve güvenilir bir �ekilde sunulmasını sa�layacak nitelikte ise.  
Finansal tablo kullanıcıları, i�letmenin finansal durumu, performansı ve nakit akı�ındaki e�ilimleri 
belirleyebilmek amacıyla i�letmenin zaman içindeki finansal tablolarını kar�ıla�tırabilme olana�ına sahip 
olmalıdır. Bu nedenle, bir muhasebe politikasındaki de�i�iklik yukarıdaki paragrafta belirtilen 
durumlardan birini kar�ılamadı�ı sürece, her ara dönemde ve her hesap döneminde aynı muhasebe 
politikaları uygulanmalıdır. 
 

2.c. Muhasebe Tahminlerindeki De�i�iklikler ve Hatalar 
 
�li�ikteki finansal tabloların Sermaye Piyasası Muhasebe Standartları ile uyumlu bir �ekilde hazırlanması; 
Yönetim tarafından hazırlanmı� finansal tablolarda yer alan bazı aktif ve pasiflerin ta�ıdıkları de�erler, 
muhtemel mükellefiyetlerle ilgili verilen açıklamalar ile raporlanan gelir ve giderlerin tutarlarına ili�kin 
olarak bazı tahminlerin yapılmasını gerektirmektedir. Gerçekle�en tutarlar tahminlerden farklılıklar 
içerebilir. Bu tahminler düzenli aralıklarla gözden geçirilmekte ve bilindikleri dönemler itibariyle gelir 
tablosunda raporlanmaktadır. 
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2.d. Yeni ve Revize Edilmi� Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 
 

�irket, cari dönemde Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK) ve UMSK’nın Uluslararası 
Finansal Raporlama Yorumları Komitesi (UFRYK) tarafından yayınlanan ve 31 Aralık 2009 tarihli sene 
sonu mali tabloları için geçerli olan yeni ve revize edilmi� standartlar ve yorumlardan kendi faaliyet 
konusu ile ilgili olanları uygulamı�tır. Sözkonusu standart ve yorumların �irket’in performansı ve 
finansal durumuna etkisi olup olmadı�ı ilgili paragraflarda belirtilmi�tir. 
 
UFRS 1 (De�i�iklik) “UFRS’nin �lk Kez Uygulanması” ve UMS 27 “Konsolide ve Konsolide Olmayan 
Finansal Tablolar” - Ba�lı ortaklıklardaki, mü�tereken kontrol edilen i�letmelerdeki veya i�tiraklerdeki 
yatırımların maliyeti 
De�i�iklik, UFRS’yi ilk defa uygulayan �irketlerin açılı� bilançolarında, ba�lı ortaklıklardaki, mü�tereken 
kontrol edilen i�letmelerdeki veya i�tiraklerdeki yatırımlarının maliyetini UMS 27’ye uygun olarak veya 
UFRS’ye geçi� tarihinde UMS 39’a göre belirlenen yatırımın rayiç de�erine göre veya önceden 
uygulamakta oldu�u muhasebe standartlarına göre hazırlanmı� mali tablolarında yatırımın ta�ınan 
de�erine göre belirlenmelerine olanak tanımaktadır. De�i�ikli�in �irket’in finansal tabloları üzerinde 
etkisi bulunmamaktadır. 
 
UFRS 2 (De�i�iklik), “Hisse Bazlı Ödemeler” – Hakedi� ko�ulları ve iptaller 
UFRS 2’de yapılan de�i�ikli�in amacı hakedi� ko�ulları ve iptaller konusuna daha detaylı bir açıklama 
getirmektir. Standart iki konuya açıklık getirmektedir: ‘Hakedi� Ko�ulu’nun tanımlanması ve performans 
ve hizmet ko�ulları haricindeki ko�ullar için ‘Haketmeme Ko�ulu’ kavramı. De�i�ikli�in �irket’in 
finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 

 
UFRS 7 “Finansal Araçlar” – Dipnotlar’da meydana gelen de�i�iklikler 
De�i�tirilmi� Standart gerçe�e uygun de�er ölçümü ve likidite riskine ili�kin ek açıklamaları gerekli 
kılmaktadır. Gerçe�e uygun de�er ölçümleri her finansal araç sınıfı için üç seviyeli hiyerar�i kullanılarak 
girdilerinin kayna�ına göre açıklanmalıdır. Buna ek olarak, üçüncü seviye gerçe�e uygun de�er ölçümleri 
için açılı� ve kapanı� bakiyelerinin mutabakatı ile birinci ve ikinci seviye gerçe�e uygun de�er ölçümleri 
arasındaki önemli transferlerin de açıklanması gerekmektedir. De�i�iklikler likidite riski açıklamalarına 
ili�kin gerekliliklere de açıklık getirmektedir. �irket, söz konusu de�i�iklikleri “Finansal risk yönetimi ve 
politikaları” dipnotunda (Not 38) açıklamı�tır. 
 
UFRS 8 “Faaliyet Bölümleri” 
UFRS 8, UMS 14 ‘Bölümsel Raporlama’nın yerine geçmekte olup, bölümsel raporlamaya yönetimin 
bakı� açısı yöntemini getirmektedir. Raporlanan bilgiler, yönetimin faaliyet bölümlerinin performansını 
de�erlendirmekte ve kaynak da�ılımına karar vermek için kullandı�ı bilgileri içermektedir. Bu bilgiler 
bilanço ve gelir tablosunda yansıtılan bilgilerden farklı olabilir, bu durumda i�letmeler ek bilgiler vermeli 
ve farkların mutabakatını belirtmelidirler. Bu standardın, �irket’in finansal tabloları üzerinde etkisi 
bulunmamaktadır. 
 
UMS 1 “Finansal Tabloların Sunulu�u” (Revize) 
UMS 1 finansal tablolarda sunulan bilginin yararlılı�ını arttırmak için revize edilmi�tir. Bu standarttaki 
revizyona göre özkaynak de�i�im tablosu sadece hissedarlarla yapılan i�lemleri kapsamaktadır. 
Hissedarlarla yapılan i�lemler dı�ındaki de�i�imler özkaynakların altında tek bir satırda gösterilmekte ve 
buna ili�kin detaylar için ayrı bir tablo hazırlanmaktadır. Gelir tablosundaki bütün gelir ve gider 
hesaplarını ve “di�er kapsamlı gelir”i içeren yeni bir kapsamlı gelir tablosu ortaya çıkmaktadır. ��letmeler 
dönem kar/zararı bile�enlerini gösteren gelir tablosu kalemleriyle, di�er kapsamlı gelirin bir arada oldu�u 
tek bir “Kapsamlı Gelir Tablosu” sunma veya gelir tablosunu ve kapsamlı gelir tablosunu her birini ayrı 
iki tablo �eklinde sunma seçeneklerinden birini seçebilmektedir. �irket, gelir ve kapsamlı gelir tablosunu 
ayrı iki tablo �eklinde sunmaktadır. 



�ZM�R DEM�R ÇEL�K SANAY� A.�. ve BA�LI ORTAKLIKLARI 
31 MART 2010 VE 31 ARALIK 2009 TAR�HLER�NDE SONA EREN HESAP 
DÖNEMLER�NE A�T KONSOL�DE F�NANSAL TABLOLARA �L��K�N D�PNOTLAR 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası “TL” olarak ifade edilmi�tir.) 
 

   7 

 
UMS 23 (De�i�iklik), “Borçlanma Maliyetleri” 
De�i�iklik, i�letmelerce, bir özellikli varlı�ın elde edilmesi, in�aası veya üretimi ile do�rudan 
ili�kilendirilebilen borçlanma maliyetlerinin, ilgili özellikli varlı�ın maliyetinin bir parçası olarak 
aktifle�tirilmesini gerektirmektedir. Borçlanma maliyetlerinin olu�tu�u anda giderle�tirilmesi seçene�i bu 
de�i�iklik ile sona erecektir. �irket, kullanıma ve satı�a hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman 
isteyen varlıklar söz konusu oldu�unda, satın alınması, yapımı veya üretimi ile direkt ili�ki kurulabilen 
faiz giderleri, ilgili varlık kullanıma veya satı�a hazır hale getirilene kadar maliyetine dahil etmeyi 
seçmi�tir. De�i�iklik, �irket’in ilk hazırlanan mali tablolarından itibaren uygulanmı�tır. 
 
UMS 32 (De�i�iklik), “Finansal Araçlar: Sunum” ve UMS 1 (De�i�iklik), “Finansal Tabloların Sunumu” 
– Tasfiyeden Kaynaklanan Satılabilir Finansal Araçlar ve Yükümlülükler (De�i�iklik) 
UMS 32’ye getirilen de�i�iklik tasfiyeden kaynaklanan satılabilir finansal araçlar ile yükümlülüklerin, 
belirli kriterler yerine getirildi�i takdirde, sermaye aracı olarak sınıflandırılmasını gerektirmektedir. UMS 
1’e getirilen de�i�iklik ise, sermaye aracı olarak sınıflandırılan satılabilir finansal araçların tanımlanması 
ve açıklanmasını gerektirmektedir. De�i�ikli�in �irket’in finansal tabloları üzerinde etkisi 
bulunmamaktadır. 
 
UFRYK 9 “Saklı Türev Ürünlerinin Yeniden De�erlendirilmesi” ve UMS 39 “Finansal Araçlar: 
Muhasebele�tirme ve Ölçme” - Saklı türev ürünler (De�i�iklik) 
UFRYK 9’daki de�i�ikli�e göre bir finansal varlı�ın, gerçe�e uygun de�er farkı gelir tablosuna yansıtılan 
finansal varlık grubu dı�ındaki ba�ka bir grupta yeniden sınıflandırılması a�amasında, bir saklı türev 
ürünün, temel sözle�meden ayrı�tırılmasının ve bir türev ürün olarak muhasebele�tirilmesinin gerekli olup 
olmadı�ının de�erlendirilmesi gerekmektedir. Bu de�erlendirme a�a�ıda belirtilen tarihlerden hangisi 
daha sonraki bir tarih ise, o tarih itibariyle mevcut olan ko�ullar esas alınarak yapılır: 
(a) Bir sözle�meye ilk kez taraf olundu�u tarih 
(b) Sözle�me hükümlerinde, sözle�me uyarınca belirlenecek olan nakit akı�larını önemli ölçüde de�i�tiren 
bir de�i�ikli�in oldu�u tarih. 
Bu standardın, �irket’in finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 
 
UFRYK 13, “Mü�teri Sadakat Programları” 
Mü�teri Sadakat Uygulamaları satı� i�lemlerinin farklı bir bile�eni �eklinde muhasebele�melidir. Tahsil 
edilen bedelin rayiç de�erinin bir kısmı mü�teriye sa�lanan menfaatlere da�ıtılarak, söz konusu 
menfaatler mü�teri tarafından kullanıldıkça gelir kaydedilmelidir. Bu standardın, �irket’in finansal 
tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 
 
UFRYK 15, “Gayrimenkul �n�aat Anla�maları” 
UFRYK 15, bir gayrimenkulün in�aatı için yapılan anla�manın, UMS 11 “�n�aat Sözle�meleri” standardı 
veya UMS 18 “Hasılat” standardı kapsamına girip girmedi�inin ve buna ba�lı olarak da böyle bir 
gayrimenkul in�asından elde edilen gelirin ne zaman muhasebele�tirilece�inin belirlenmesi konusunda 
yol gösterir. Bu standardın, �irket’in finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 
 
UFRYK 16 “Yurtdı�ındaki ��letme ile �lgili Net Yatırımın Finansal Riskten Korunması” 
UFYRK 16’ya göre finansal tablolarda kullanılan sunum para birimi bir i�letmenin finansal korunma 
muhasebesi uygulayabilmesine gerekçe olu�turmaz. Dolayısıyla, bir ana kurulu� yalnızca kendi 
fonksiyonel para birimi ile yabancı operasyonlarının fonksiyonel para birimi farkından do�an kur 
farklarını finansal riskten korunma riski olarak adlandırabilir. Finansal riskten korunma aracı grup 
içindeki i�letme ya da i�letmelerce elde tutulabilir. Bu standardın, �irket’in finansal tabloları üzerinde 
etkisi bulunmamaktadır. 
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UFRYK 18 “Mü�terilerden Transfer Edilen Varlıklar” 
UFRYK 18, mü�terilerden alınan maddi duran varlıkların veya sözkonusu maddi duran varlıkların in�ası 
için alınan nakdin muhasebele�tirilmesi konusuna açıklık getirmektedir. Bu standardın, �irket’in finansal 
tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır. 
 
UFRS’deki �yile�tirmeler (2008’de yayınlanan) 
Mayıs 2008’de Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK) Standartlarla ilgili tutarsızlıkları 
ortadan kaldırmak ve anlatımı daha açık hale getirmek için ilk toplu de�i�iklikleri yayınlamı�tır. Her 
standart için farklı uygulamaya geçi� düzenlemeleri olup geçerlilik tarihleri çe�itlilik göstermekte ve en 
erken 1 Ocak 2009’dan itibaren yürürlü�e girmi�tir. 
 
UFRS’deki �yile�tirmeler (2009’de yayınlanan) 
Nisan 2009’da Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK) Standartlarla ilgili tutarsızlıkları 
ortadan kaldırmak ve anlatımı daha açık hale getirmek için ikinci toplu de�i�iklikleri yayınlamı�tır. Her 
standart için farklı uygulamaya geçi� düzenlemeleri olup geçerlilik tarihleri çe�itlilik göstermekte ve en 
erken 1 Temmuz 2009’dan itibaren yürürlü�e girmi�tir. 
 
31 Aralık 2010 tarihli sene sonu mali tabloları için geçerli olacak olan yeni standart, de�i�iklik ve 
yorumlar; 
 
UFRS 1 (De�i�iklik) “UFRS’nin �lk Kez Uygulanması” - �lk Uygulamaya ili�kin ilave istisnalar 
Bu standarda yapılan de�i�iklikler petrol ve gaz varlıkları veya kiralama i�lemleri olan ve UFRS’yi ilk 
defa uygulayan �irketlere UFRS’ye geçi� maliyetlerini azaltacak bir avantaj sunmaktadır. Bu de�i�iklikler 
dipnotlarda belirtilmek ko�uluyla yürürlülük tarihinden daha önce uygulanabilir. 
 
UFRS 2 (De�i�iklik) “Hisse Bazlı Ödemeler” - Grup Nakit Olarak Ödenen Hisse Bazlı Ödeme ��lemleri 
Bu de�i�iklik grup raporlaması ve konsolide finansal tablolar açısından, e�er bir i�letme ba�lı oldu�u 
grup’un dı�ındaki ortaklardan mal ve hizmet alırsa, bu i�lemlerin UFRS 2’nin kapsamının dı�ında oldu�u 
konusuna açıklık getirmektedir. ��letme yönetimi bu �ekilde gerçekle�mi� geçmi� i�lemleri dikkate almak 
zorundadır. Ayrıca UFRS 2’nin kapsamına, içerisinde yer alan tanımlamalara bazı de�i�iklikler getirilmi� 
olup uygulama konularındaki açıklamalar da geli�tirilmi�tir. Tahminlerdeki De�i�iklikler ve Hatalar”a 
göre muhasebe politikalarındaki de�i�ikliklere uyarak geriye dönük uygulanacaktır. Erken uygulamaya 
dipnotlarda belirtilmek ko�uluyla izin verilmi�tir. 
 
UFRS 3 (De�i�iklik), “��letme Birle�meleri” ve UMS 27 (De�i�iklik), “Konsolide ve Konsolide Olmayan 
Finansal Tablolar” 
Revize edilmi� UFRS 3, i�letme birle�melerinin muhasebele�tirilmesi, �erefiyenin kayıtlara alınması ile 
birle�menin oldu�u dönemin finansal sonuçlarının raporlanması hususlarına çe�itli de�i�iklikler 
getirmektedir. Söz konusu de�i�iklikler, satın alım ile ili�kilendirilen maliyetlerin giderle�tirilmesini ve 
satın alım sırasında dikkate alınan �artlı durumlarda, raporlama dönemi sonrasında meydana gelen rayiç 
de�er de�i�ikliklerinin �erefiyeden düzeltilmesi yerine gelir tablosunda dikkate alınmasını 
gerektirmektedir. De�i�ikli�e tabi tutulmu� UMS 27 ba�lı ortaklı�ın hisse sahipli�inde meydana gelen 
de�i�ikliklerin ve ba�lı ortaklık zararlarının ve ba�lı ortaklık üzerinde kaybedilen kontrolün 
muhasebele�tirilmesi konusularına da de�i�iklikler getirmektedir. 
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UMS 39 (De�i�iklik), “Finansal Araçlar: Muhasebele�tirme ve Ölçme” - Uygun Korumalı Enstrümanlar 
Bu de�i�iklik korunan enstrümanlarda tek taraflı risk ve finansal koruma enstrümanlarında enflasyondan 
korunma muhasebesinin nasıl yapılaca�ına dair uygulanacak prensipleri belirlemektedir.  
 
UFRYK 17, “Gayri-nakdi Varlıkların Ortaklara Da�ıtılması” 
Bu standard, ortaklara, nakit veya nakit dı�ı varlık alternatiflerinden birini elde etme konusunda seçimlik 
hak tanıyan da�ıtımlar da dahil olmak üzere nakit dı�ı varlıkların da�ıtımı için uygulanır. Söz konusu 
de�i�iklik ileriye dönük uygulanacaktır. 
 
31 Aralık 2010 tarihinden sonra geçerli olacak olan yeni standart, de�i�iklik ve yorumlar (UMS 32 
haricinde bu de�i�iklikler henüz Avrupa Birli�i tarafından kabul edilmemi�tir); 
 
UFRYK 9 “Saklı Türev Ürünlerinin Yeniden De�erlendirilmesi” (1 Ocak 2013 tarihinde veya sonrasında 
ba�layan hesap dönemlerinde geçerli olacaktır) 
UFRS 9 finansal varlıkların sınıflanması ve ölçülmesi ile ilgili yeni ko�ullar getirmektedir. 
 
UMS 24 (Revize) “�li�kili Taraf Açıklamaları” (1 Ocak 2011 tarihinde veya sonrasında ba�layan hesap 
dönemlerinde geçerli olacaktır) 
Kamu i�tirakleri için ili�kili taraf açıklama gerekliliklerini kolayla�tırmak ve ili�kili taraf tanımına açıklık 
getirmek için UMS 24’de de�i�iklik yapılmaktadır. 
 
UMS 32 (De�i�iklik) “Hisse �hraçlarının Sınıflandırılması” (1 �ubat 2010 tarihinde veya sonrasında 
ba�layan yıllık hesap dönemlerinde geçerli olacaktır) 
UMS 32’de yapılan de�i�iklik, ihraç edenin fonksiyonel para biriminden farklı bir para cinsinden olan 
hisselerin muhasebele�tirilmesi için uygulanmaktadır. 
 
UFRYK 14 (De�i�iklik) “Asgari Fonlama Ko�ullarının Geri Ödenmesi” (1 Ocak 2011 tarihinde veya 
sonrasında ba�layan hesap dönemlerinde geçerli olacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir) 
Bu de�i�iklik i�letmelerin asgari fonlama ko�ulları için önceden gönüllü olarak yaptıkları bazı ödemelerin 
varlık olarak muhasebele�tirilmesine izin verilmemesi sorununu çözmektedir. 
 
UFRYK 19 “Finansal Yükümlülüklerin Sermaye Araçları ile Ortadan Kaldırılması” (1 Temmuz 2010 
tarihinde veya sonrasında ba�layan hesap dönemlerinde geçerli olacaktır. Erken uygulamaya izin 
verilmektedir) 
UFRYK 19 sadece bir finansal yükümlülü�ü tamamen ya da kısmen ortadan kaldırmak için sermaye 
aracı ihraç eden i�letmelerin uygulayaca�ı muhasebele�tirmeyi belirtmektedir. 
 
Grup yöneticileri, yukarıdaki Standart ve Yorumların uygulanmasının gelecek dönemlerde Grup’un 
finansal tabloları üzerinde önemli bir etki yaratmayaca�ını dü�ünmektedir. 
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2.e. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 
  
Hasılat 
 
Gelirler, tahsil edilmi� veya edilecek olan alacak tutarının gerçe�e uygun de�eri üzerinden ölçülür. 
Tahmini mü�teri iadeleri, indirimler ve kar�ılıklar söz konusu tutardan dü�ülmektedir. �irket ve ba�lı 
ortaklıklarının ba�lıca faaliyet konusu demir-çelik üretimi, satı�ı, pazarlaması, ta�ıması ve liman 
hizmetlerinin sunumudur. 

 
 Malların satı�ı 
 

Malların satı�ından elde edilen gelir, a�a�ıdaki �artların tamamı yerine getirildi�inde muhasebele�tirilir: 
 

• Grup’un mülkiyetle ilgili tüm önemli riskleri ve kazanımları alıcıya devretmesi, 
 

• Grup’un mülkiyetle ili�kilendirilen ve süregelen bir idari katılımının ve satılan mallar üzerinde etkin 
bir kontrolünün olmaması,  

 

• Gelir tutarının güvenilir bir �ekilde ölçülmesi, 
 

• ��lemle ili�kili ekonomik faydaların i�letmeye akı�ının olası olması, ve 
 

• ��lemden kaynaklanan ya da kaynaklanacak maliyetlerin güvenilir bir �ekilde ölçülmesi. 
 

Hizmet sunumu: 

Hizmet sunumuna ili�kin bir i�lemin sonucunun güvenilir biçimde tahmin edilebildi�i durumlarda, 
i�lemle ilgili hasılat i�lemin bilanço tarihi itibariyle tamamlanma düzeyi dikkate alınarak finansal 
tablolara yansıtılır. A�a�ıdaki ko�ulların tamamının varlı�ı durumunda, i�leme ili�kin sonuçların 
güvenilir biçimde tahmin edilebildi�i kabul edilir: 

 
• Hasılat tutarının güvenilir biçimde ölçülebilmesi; 
 
• ��leme ili�kin ekonomik yararların i�letme tarafından elde edilece�inin muhtemel olması; 
 
• Bilanço tarihi itibariyle i�lemin tamamlanma düzeyinin güvenilir biçimde ölçülebilmesi; ve 
 
• ��lem için katlanılan maliyetler ile i�lemin tamamlanması için gereken maliyetlerin güvenilir biçimde 

ölçülebilmesi.  
 

Temettü ve Faiz geliri: 
 

Faiz geliri, kalan anapara bakiyesi ile beklenen ömrü boyunca ilgili finansal varlıktan elde edilecek 
tahmini nakit giri�lerini söz konusu varlı�ın kayıtlı de�erine indirgeyen efektif faiz oranı nispetinde 
ilgili dönemde tahakkuk ettirilir.  
 
Hisse senedi yatırımlarından elde edilen temettü geliri, hissedarların temettü alma hakkı do�du�u 
zaman kayda alınır. 
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Stoklar  
 
Stoklar, maliyetin veya net gerçekle�tirilebilir de�erin dü�ük olanı ile de�erlenir. Sabit ve de�i�ken 
genel üretim giderlerinin bir kısmını da içeren maliyetler, stokların ba�lı bulundu�u sınıfa uygun olan 
yönteme göre ve aylık hareketli a�ırlıklı ortalama maliyet yöntemine göre de�erlenir. Net 
gerçekle�tirilebilir de�er, ola�an ticari faaliyet içerisinde olu�an tahmini satı� fiyatından tahmini 
tamamlanma maliyeti ve satı�ı gerçekle�tirmek için yüklenilmesi gereken tahmini maliyetlerin 
indirilmesiyle elde edilir. Mal alımlarında fiyatların içerisinde gizli olan vade farkları satılan malın 
maliyetinden ve stoklardan dü�ülür. 
 
Maddi Duran Varlıklar 
 
Maddi duran varlıklar, 01 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler için enflasyonun etkilerine 
göre düzeltilmi� maliyetlerinden ve 01 Ocak 2005 tarihinden sonra satın alınan kalemler için satın alım 
maliyet de�erinden, birikmi� amortisman payları ile kalıcı de�er kayıpları dü�ülmü� olarak gösterilirler. 
 
Maddi duran varlıklar elde etme maliyetinden birikmi� amortismanın dü�ülmesi ile gösterilmektedir. 
Amortismana tabi tutulan varlıklar, maliyet tutarları üzerinden tahmini ekonomik ömürlerine dayanan 
oranlarla do�rusal amortisman yöntemine göre aktife girdikleri tarih dikkate alınarak kıst amortismana 
tabi tutulmaktadır. Tamir ve bakım harcamaları, masrafın yapıldı�ı tarihte ilgili masraf hesabına intikal 
ettirilmektedir. 
 
A�a�ıda belirtilen amortisman oranları, ilgili aktiflerin tahmini faydalanma süreleri dikkate alınarak 
olu�turulmu�tur: 

 
Binalar  %2 – 10 
Yeraltı yer üstü düzenleri  %10 
Makine ve cihazlar  %10 – 20 
Ta�ıtlar     %10 – 33 
Demirba�lar  %10 – 20 
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Kiralama ��lemleri 
 

Finansal kiralamayla elde edilen varlıklar, alım tarihindeki gerçe�e uygun de�erleriyle �irket’e ait bir 
varlık olarak görülür. Kiralayana kar�ı yükümlülük, bilançoda finansal kiralama yükümlülü�ü olarak 
gösterilir. Toplam finansal kiralama taahhüdü ile varlı�ın gerçe�e uygun de�eri arasındaki farkın 
olu�turdu�u finansal giderler, her muhasebe dönemine dü�en yükümlülü�ün sabit faiz oranı ile 
da�ıtılması suretiyle kiralama süresi boyunca olu�tu�u döneme ait gelir tablosuna kaydedilir. 
 
Maddi Olmayan Duran Varlıklar 
 
Maddi olmayan duran varlıklar, 01 Ocak 2005 tarihinden önce satın alınan kalemler için enflasyonun 
etkilerine göre düzeltilmi� maliyetlerinden ve 01 Ocak 2005 tarihinden sonra satın alınan kalemler için 
satın alım maliyet de�erinden, birikmi� itfa ve tükenme payları ile kalıcı de�er kayıpları dü�ülmü� 
olarak gösterilirler. 
 
Maddi olmayan varlık itfa payları gelir tablolarında, ilgili varlıkların tahmini ekonomik ömürleri 
üzerinden e�it tutarlı, do�rusal amortisman yöntemi kullanılarak hesaplanması sonucu 
muhasebele�tirilir. Söz konusu maddi olmayan duran varlıklar kullanıma hazır oldukları tarihten 
itibaren itfa edilirler. Maddi olmayan varlıklar için kullanılan itfa oranı yıllık %20’dir. 
 
Varlıklarda De�er Dü�üklü�ü 
 
Çe�itli olay ve durumlar kar�ısında duran varlıkların ta�ınan de�erlerinin gerçekle�ebilir/gelecekte o 
aktiften elde edilebilecek de�erlerinin altına dü�tü�ü tespit edilmesi halinde maddi ve gayri maddi sabit 
kıymetler de�er kaybı açısından teste tabi tutulmaktadır. Maddi ve gayri maddi sabit kıymetin defter 
de�erinin gerçekle�ebilir veya o varlı�ın iktisabından ileride elde edilebilecek de�erinin üstünde 
kalması halinde duran varlık de�er dü�üklü�ü kar�ılı�ı ayrılır.   
 
Borçlanma Maliyetleri 

 
Kullanıma ve satı�a hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen varlıklar söz konusu 
oldu�unda, satın alınması, yapımı veya üretimi ile do�rudan ili�kilendirilen borçlanma maliyetleri, 
ilgili varlık kullanıma veya satı�a hazır hale getirilene kadar varlı�ın maliyetine dahil edilmektedir. 
Yatırımla ilgili kredinin henüz harcanmamı� kısmının geçici süre ile finansal yatırımlarda 
de�erlendirilmesiyle elde edilen finansal yatırım geliri aktifle�tirmeye uygun borçlanma 
maliyetlerinden mahsup edilir. 

Di�er tüm borçlanma maliyetleri, olu�tukları dönemlerde gelir tablosuna kaydedilmektedir. 
 

Finansal Yatırımlar 
 
SPK Seri: XI No: 29 sayılı tebli�i uyarınca de�er dü�üklü�ü zararları hariç olmak üzere, satılmaya 
hazır finansal varlıklara ili�kin kazanç veya kayıplar, bu varlıklar finansal tablolardan çıkarılana kadar 
özsermaye de�i�im tablosu aracılı�ıyla do�rudan özsermaye içerisinde finansal tablolara alınır. Bu 
varlıklar finansal tablolardan çıkarıldı�ında, daha önce özsermaye içerisinde finansal tablolara alınan 
birikmi� kazanç veya kayıplar dönemin kar veya zararı olarak finansal tablolara alınır. Ancak, 
satılmaya hazır bir finansal varlı�ın ilk defa finansal tablolara alındı�ı tutar ile vade tutarı arasındaki 
farkın etkin faiz yöntemi kullanılmak sureti ile itfa edilen kısmı faizi temsil eder ve kar veya zarar 
olarak finansal tablolara alınır. Bu tebli� neticesinde, satılmaya hazır finansal varlıklar makul de�erleri 
ile de�erlenir ve makul de�er ile etkin faiz yöntemi kullanılmak suretiyle bulunan de�er arasındaki 
pozitif fark sermaye yede�i olarak, negatif fark ise sermaye yede�i içerisindeki pozitif fark 
tükeninceye kadar sermaye yedeklerinden mahsup edilerek, geriye kalan negatif tutar ise gelir 
tablosunda di�er faaliyetlerden giderler hesabında gösterilir.  

 
Borsada i�lem gören hisse senetlerinin makul de�eri, ilgili hisse senedinin �MKB’de bilanço tarihi 
itibariyle olu�an kesin kapanı� fiyatıdır. 
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Finansal Araçlar  

 
Yatırım amaçlı varlıklar, alım-satım amaçlı finansal varlıklar, vadeye kadar elde tutulacak finansal 
varlıklar ve satılmaya hazır finansal varlıklar gruplarında sınıflandırılmaktadır. Fiyatlardaki kısa vadeli 
dalgalanmalardan kar elde etmek amacıyla satın alınan finansal araçlar, alım-satım amaçlı finansal 
varlıklar olarak sınıflandırılmaktadır ve cari varlıklara dahil edilmektedir. Grup yönetiminin vade 
tarihine kadar elinde tutma niyetinde ve yetene�inde oldu�u belirli veya sabit ödemeleri olan ve sabit 
bir vadesi bulunan finansal araçlar, vadeye kadar elde tutulacak finansal varlıklar olarak 
sınıflandırılmaktadır.  
 
Likidite ihtiyacının kar�ılanmasına yönelik olarak veya faiz oranlarındaki de�i�imler nedeniyle 
satılabilecek olan ve belirli bir süre gözetilmeksizin elde tutulan finansal araçlar, satılmaya hazır 
finansal varlıklar olarak sınıflandırılmaktadır. Satılmaya hazır finansal varlıklar, yönetimin bilanço 
tarihinden sonraki 12 aydan daha kısa bir süre için finansal aracı elde tutma niyeti olmadıkça veya 
i�letme sermayesinin arttırılması amacıyla satı�ına ihtiyaç duyulmayacaksa (ki bu durumda dönen 
varlıklar içine dahil edilir) duran varlıklara dahil edilmektedir. 
 
Tüm finansal varlıklar, ilk olarak bedelin makul de�eri olan ve yatırımla ilgili satın alma masrafları da 
dahil olmak üzere maliyet bedelleri üzerinden gösterilmektedir. Finansal tablolara yansıtılmasından 
sonra satılmaya hazır finansal varlıklar olarak sınıflandırılan finansal araçlar, makul de�erlerinin 
güvenilir bir �ekilde hesaplanması mümkün oldu�u sürece makul de�erleri üzerinden 
de�erlendirilmektedir. 

 
 Rayiç de�er, istekli ve bilgili alıcı ile satıcıların bir araya geldi�i piyasalarda bir aktifin ba�ka bir 

varlıkla de�i�tirilebilece�i veya bir taahhüdün yerine getirilebilece�i de�erdir. Bir finansal aracın piyasa 
de�eri, aktif bir pazarın mevcudiyeti durumunda, satı�tan elde edilebilecek tutara veya satın almadan 
do�abilecek borca e�ittir. 
 
Finansal araçların tahmini rayiç de�eri piyasalara ili�kin bilgiler ve gerekli de�erleme yöntemleri 
kullanılarak belirlenmektedir. Ancak, rayiç de�erin belirlenmesinde kullanılan piyasa verilerinin 
yorumlanmasına gerek duyulmaktadır. Bu nedenle, bu raporda sunulan tahminler Grup’un varlıklarını 
elden çıkarması durumunda cari piyasa ko�ullarında elde edebilece�i de�erler olmayabilir. 
 
Banka mevduatları ve alacaklar, kar�ı tarafın anla�manın �artlarını yerine getirememesi durumunda, 
Grup’un finansal durumunu olumsuz yönde etkileyebilecek önemli finansal enstrümanlardır. 
  
Bazı finansal varlıkların maliyet de�erine e�it olan kayıtlı de�erlerinin, kısa vadeli nitelikleri nedeniyle 
rayiç de�erlerine e�it oldu�u varsayılmaktadır. 
 

 A�a�ıda finansal araçların her bir grubunun en uygun tahmini rayiç de�erini belirlemede kullanılan 
yöntemler ve tahminler belirtilmi�tir. 
 
Nakit ve Nakit Benzeri De�erler: 
 
Nakit akım tablosu için nakit ve nakit benzeri de�erler eldeki nakit, banka mevduatları ve likiditesi 
yüksek yatırımları içermektedir. Nakit ve nakit e�de�eri elde etme maliyetleri ve tahakkuk etmi� 
faizlerinin toplamı ile gösterilmi�tir. 
 
Ticari alacaklar ve ticari borçlar: 
 
Tahsili �üpheli alacaklar kar�ılı�ı sonrası ticari alacaklar ile ticari borçların bilançodaki mevcut 
de�erleri, belirli kredi süreleri çerçevesinde tutulan alacak ve borçlar bugünkü de�erlerine indirgenmi� 
olanlar dı�ında, gerçe�e uygun tahmini de�erleridir. 
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�li�kili taraflardan alacaklar / borçlar: 
 
�li�kili taraflardan alacaklar / borçların bilanço de�erleri, belirli vadeler çerçevesinde tutulan alacak ve 
borçlar bugünkü de�erlerine indirgenmi� olanlar dı�ında, gerçe�e uygun tahmini de�erleridir. 
 
Finansal borçlar: 
 
Kullanılan krediler, kullanıldıkları tarihte sabitlenen ancak daha sonra piyasada geçerli olan faiz 
oranlarındaki dalgalanmalara göre de�i�en faiz oranlarına tabidir. Grup ola�an faaliyetleri sırasında 
akreditifler vb. gibi bilanço dı�ı riski bulunan finansal enstrümanlar kullanmaktadır. Grup’un bu tür 
enstrümanlardan kaynaklanabilecek zararları söz konusu enstrümanların sözle�me tutarlarına 
e�de�erdir. 
 
Kredi riski: 
 

 Grup’un kredi riski esas olarak alacaklarından do�abilmektedir. Alacaklar, Grup yönetimince geçmi� 
tecrübeler ve cari ekonomik durum gözönüne alınarak de�erlendirilmekte ve uygun oranda �üpheli 
alacak kar�ılı�ı ayrıldıktan sonra bilançoda net olarak gösterilmektedir. Likit fonlara ili�kin risk, söz 
konusu fonların kısa vadeli banka mevduatı olarak kullanılması nedeniyle sınırlıdır. 
 
Piyasa riski: 
 
Piyasa riski faiz oranlarında, kurlarda veya menkul kıymetlerin ve di�er finansal sözle�melerin 
de�erinde meydana gelecek ve Grup’u olumsuz etkileyecek de�i�imlerdir. Grup için esas önemli riskler 
kurdaki ve faizdeki de�i�imlerdir.  
 
Likidite riski: 
 
Grup genellikle kısa vadeli finansal araçlarını nakde çevirerek; örne�in alacaklarını tahsil ederek ve 
bankalardaki mevduatlarını kullanarak kendisine fon yaratmaktadır. Bu araçlardan elde edilen tutarlar 
rayiç de�erleri ile kayıtlarda yer almaktadır. 
 

 Grup nakit ihtiyacı bulunması durumunda kreditörlerinden ve sermaye artı�ı yolu ile hissedarlarından 
fon sa�lamaktadır. 
 
Türev Finansal Araçlar ve Riskten Korunma Amaçlı Araçlar: 
 

 Türev araçların, a�ırlıklı olarak vadeli döviz alım-satım sözle�melerinin, ilk olarak kayda alınmasında 
elde etme maliyeti kullanılmakta ve bunlara ili�kin i�lem maliyetleri elde etme maliyetine dahil 
edilmektedir. Türev araçlar kayda alınmalarını izleyen dönemlerde makul de�er ile de�erlenmektedir. 
Tüm türev araçlar makul de�eriyle ölçülen ve gelir tablosuyla ili�kilendirilen bilanço dı�ı finansal 
varlıklar olarak sınıflandırılmaktadır. Türev araçların makul de�eri piyasada olu�an makul 
de�erlerinden veya indirgenmi� nakit akımı modelinin kullanılması suretiyle hesaplanmaktadır. 

 
 Yapılan de�erleme sonucu makul de�eriyle ölçülen ve gelir tablosuyla ili�kilendirilen finansal varlık 

olarak sınıflandırılan türev araçların makul de�erinde meydana gelen farklar gelir tablosuna 
yansıtılmaktadır. 

 
Vadeli döviz alım-satım sözle�melerindeki kazanç ve zararlar, sözle�menin bilanço tarihinde geçerli 
olan spot döviz kuru ile de�erlenmesi ve bulunan tutarın sözle�melerin ba�langıcında geçerli olan spot 
döviz kurunun kullanılmasıyla do�rusal yöntem üzerinden hesaplanan orjinal tutarın kar�ıla�tırılması 
ile hesaplanmı�tır. Gelir tablosu ile ili�kilendirilen tutarlar, bilançoda di�er alacaklar ve di�er borçlar 
altında, gelir/gider tahakkuku olarak sınıflandırılmı�tır. 
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�li�kili Taraflar 
 
Bu finansal tabloların amacı do�rultusunda ortaklar, önemli yönetim personeli ve Yönetim Kurulu 
üyeleri, aileleri ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara ba�lı �irketler, i�tirak ve ortaklıklar ili�kili 
taraflar olarak kabul ve ifade edilmi�lerdir. Bu �irketlerin ortakları, ba�lıca yöneticiler ve Grup’un 
yönetim kurulu üyeleri ve aileleri de ili�kili kurulu� kapsamına girmektedir. Bu ki�i ve kurumlarla yapılan 
i�lemler genel olarak piyasa ko�ullarına uygun olarak gerçekle�tirilmi�tir. �li�ikteki mali tablolar 
açısından, Grup’un ortakları ve Grup ortaklarının sermaye ve yönetim ili�kisine sahip oldukları 
belirtilen di�er �irketler ili�kili kurulu�lar olarak dü�ünülmü� ve dikkate alınmı�tır. �li�kili kurulu�ların 
bilgileri a�a�ıdaki gibidir: 

 
�DÇ Denizcilik San. ve Tic. A.�. 
 
2005 yılı içerisinde �zmir’de kurulmu�tur. Acentelik, gemi kiralama ve gemi i�letmecili�i konularında 
faaliyet göstermektedir. �DÇ Denizcilik San. ve Tic. A.�. Grup’un gemilerinin i�letmecili�ini 
yapmaktadır. 
 
�zmaden Madencilik San.ve Tic.A.�. 
 
2008 yılı içerisinde �zmir’de kurulmu�tur. Madencilik, maden arama, maden i�letmecili�i, maden 
ürünleri üretimi konularında faaliyet göstermektedir. Grup’un �zmaden Madencilik San. ve Tic. A.�. ile 
ticari ili�kisi bulunmamaktadır. 
 
�ahin Gemicilik Nakliyat Sanayi ve Ticaret A.�. 
 
Deniz ve karayolu ile her türlü e�ya ve yolcu nakliyatı, bu maksatla yurt içi ve yurt dı�ı uluslararası 
deniz ve kara nakliyatı ve ticari i�lerini yapmak ve/veya yaptırmak üzere 2009 yılı içerisinde Alia�a’da 
kurulmu�tur. Grup’un �ahin Gemicilik Nakliyat San. ve Tic. A.�. ile ticari ili�kisi arızi niteliktedir. 
 
Agora Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. 
 
2006 yılı içerisinde �zmir’de kurulmu�tur. Sigorta acenteli�i konusunda faaliyet göstermektedir. Agora 
Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. Grup’un sigorta aracılık hizmetini yürütmektedir. 
 
Koç Haddecilik San. ve Tic. A.�. 
 
1993 yılı içerisinde Hatay Dörtyol’da kurulmu�tur. �n�aat demiri üretimi konusunda faaliyet 
göstermektedir. Grup’un Koç Haddecilik San. ve Tic. A.�. ile ticari ili�kisi arızi niteliktedir. 
 
Dagi Giyim Sanayi ve Ticaret A.�. 
 
1988 yılı içerisinde �stanbul’da kurulmustur. Tekstil üzerine faaliyet göstermektedir. Grup’un Dagi 
Giyim Sanayi ve Ticaret A.�. ile ticari ili�kisi arızi niteliktedir. 
 
Di�er Bilanço Kalemleri  

  
 Di�er bilanço kalemleri esas olarak kayıtlı de�erleriyle yansıtılmı�lardır. 

 
Kurum Kazancı Üzerinden Hesaplanan Vergiler 
 
Türk Vergi Mevzuatı, ana �irket ve onun ba�lı ortaklı�ına konsolide vergi beyannamesi hazırlamasına 
izin vermedi�inden, ekli konsolide finansal tablolarda da yansıtıldı�ı üzere, vergi kar�ılıkları her bir 
i�letme bazında ayrı olarak hesaplanmı�tır. 
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Gelir vergisi gideri, cari vergi ve ertelenmi� vergi giderinin toplamından olu�ur.  

Cari vergi  

Cari yıl vergi yükümlülü�ü, dönem karının vergiye tabi olan kısmı üzerinden hesaplanır. Vergiye tabi kar, 
di�er yıllarda vergilendirilebilir ya da vergiden indirilebilir kalemler ile vergilendirilmesi ya da vergiden 
indirilmesi mümkün olmayan kalemleri hariç tutması nedeniyle, gelir tablosunda yer verilen kardan 
farklılık gösterir. Grup’un cari vergi yükümlülü�ü bilanço tarihi itibariyle yasal vergi oranı kullanılarak 
hesaplanmı�tır. 

Ertelenmi� vergi 

Ertelenmi� vergi yükümlülü�ü veya varlı�ı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen 
tutarları ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço 
yöntemine göre vergi etkilerinin yasal vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla belirlenmektedir. 
Ertelenmi� vergi yükümlülükleri vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir 
geçici farklardan olu�an ertelenmi� vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle söz 
konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması �artıyla hesaplanmaktadır. Bahse konu varlık 
ve yükümlülükler, ticari ya da mali kar/zararı etkilemeyen i�leme ili�kin geçici fark, �erefiye veya di�er 
varlık ve yükümlülüklerin ilk defa finansal tablolara alınmasından (i�letme birle�meleri dı�ında) 
kaynaklanıyorsa muhasebele�tirilmez.  

Ertelenmi� vergi yükümlülükleri, Grup’un geçici farklılıkların ortadan kalkmasını kontrol edebildi�i ve 
yakın gelecekte bu farkın ortadan kalkma olasılı�ının dü�ük oldu�u durumlar haricinde, ba�lı ortaklık ve 
i�tiraklerdeki yatırımlar ve i� ortaklıklarındaki paylar ile ili�kilendirilen vergilendirilebilir geçici farkların 
tümü için hesaplanır. Bu tür yatırım ve paylar ile ili�kilendirilen vergilendirilebilir geçici farklardan 
kaynaklanan ertelenmi� vergi varlıkları, yakın gelecekte vergiye tabi yeterli kar elde etmek suretiyle söz 
konusu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması ve gelecekte ilgili farkların ortadan 
kalkmasının  muhtemel olması �artlarıyla hesaplanmaktadır. 

Ertelenmi� vergi varlı�ının kayıtlı de�eri, her bilanço tarihi itibariyle gözden geçirilir. Ertelenmi� vergi 
varlı�ının kayıtlı de�eri, bir kısmının veya tamamının sa�layaca�ı faydanın elde edilmesine imkan 
verecek düzeyde mali kar elde etmenin muhtemel olmadı�ı ölçüde azaltılır.  

Ertelenmi� vergi varlıkları ve yükümlülükleri varlıkların gerçekle�ece�i veya yükümlülüklerin yerine 
getirilece�i dönemde geçerli olması beklenen ve bilanço tarihi itibariyle yasalla�mı� veya önemli ölçüde 
yasalla�mı� vergi oranları (vergi düzenlemeleri) üzerinden hesaplanır. Ertelenmi� vergi varlıkları ve 
yükümlülüklerinin hesaplanması sırasında, Grup’un bilanço tarihi itibariyle varlıklarının defter de�erini 
geri kazanması ya da yükümlülüklerini yerine getirmesi için tahmin etti�i yöntemlerin vergi sonuçları 
dikkate alınır. 

Ertelenmi� vergi varlıkları ve yükümlülükleri, cari vergi varlıklarıyla cari vergi yükümlülüklerini mahsup 
etme ile ilgili yasal bir hakkın olması veya söz konusu varlık ve yükümlülüklerin aynı vergi mercii 
tarafından toplanan gelir vergisiyle ili�kilendirilmesi ya da Grup’un cari vergi varlık ve yükümlülüklerini 
netle�tirmek suretiyle ödeme niyetinin olması durumunda mahsup edilir. 

Dönem cari  ve ertelenmi� vergisi 
 

Do�rudan özkaynakta alacak ya da borç olarak muhasebele�tirilen kalemler (ki bu durumda ilgili 
kalemlere ili�kin ertelenmi� vergi de do�rudan özkaynakta muhasebele�tirilir) ile ili�kilendirilen ya da 
i�letme birle�melerinin ilk kayda alımından kaynaklananlar haricindeki cari vergi ile döneme ait 
ertelenmi� vergi, gelir tablosunda gider ya da gelir olarak muhasebele�tirilir. ��letme birle�melerinde, 
�erefiye hesaplanmasında ya da satın alanın, satın alınan ba�lı ortaklı�ın tanımlanabilen varlık, 
yükümlülük ve �arta ba�lı borçlarının gerçe�e uygun de�erinde elde etti�i payın satın alım maliyetini 
a�an kısmının belirlenmesinde vergi etkisi göz önünde bulundurulur. 
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Çalı�anlara Sa�lanan Faydalar/Kıdem Tazminatları 
 

• Kıdem Tazminatı 
 
Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu i� sözle�meleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya 
i�ten çıkarılma durumunda ödenmektedir. Güncellenmi� olan UMS 19 Çalı�anlara Sa�lanan Faydalar 
Standardı (“UMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmı� emeklilik fayda planları olarak 
nitelendirilir.  

Bilançoda muhasebele�tirilen kıdem tazminatı yükümlülü�ü, gelir tablosuna alınmamı� aktüeryal kazanç 
ve zararlar nispetinde düzeltilmesinden sonra  kalan yükümlülü�ün bugünkü de�erini ifade eder. 

• Sosyal Güvenlik Primleri 
 
�irket, Sosyal Güvenlik Kurumu’na zorunlu olarak sosyal sigortalar primi ödemektedir. Grup’un, bu 
primleri ödedi�i sürece ba�ka yükümlülü�ü kalmamaktadır. Bu primler ödendikleri dönemde personel 
giderleri olarak yansıtılmaktadır. 
 
Kar�ılıklar, �arta Ba�lı Yükümlülükler ve �arta Ba�lı Varlıklar 

 
 Kar�ılıklar 
 
 Kar�ılıklar geçmi�teki olaylardan kaynaklanan olası bir yükümlülük olması (hukuki veya yapısal 

yükümlülük), bu yükümlülü�ün gelecekte yerine getirilmesi için gerekli aktif kalemlerde bir azalı�ın 
muhtemelen söz konusu olması ve yükümlülük tutarının güvenilir bir biçimde saptanabilmesi 
durumunda tahakkuk ettirilmektedir. Tahakkuk ettirilen bu kar�ılıklar her bilanço döneminde gözden 
geçirilmekte ve cari tahminlerin yansıtılması amacıyla revize edilmektedir. 
  
�arta Ba�lı Yükümlülükler ve �arta Ba�lı Varlıklar 

 
 Taahhüt ve �arta ba�lı yükümlülük do�uran i�lemler, gerçekle�mesi gelecekte bir veya birden fazla 

olayın neticesine ba�lı durumları ifade etmektedir. Dolayısıyla, bazı i�lemler ileride do�ması muhtemel 
zarar, risk veya belirsizlik ta�ımaları açısından bilanço dı�ı kalemler olarak tanınmı�tır. Gelecekte 
gerçekle�mesi muhtemel mükellefiyetler veya olu�acak zararlar için bir tahmin yapılması durumunda 
bu yükümlülükler �irket için gider ve borç olarak kabul edilmektedir. Ancak gelecekte gerçekle�mesi 
kesine yakın görünen ve güvenilir bir �ekilde ölçülebilen gelir ve karlar finansal tablolarda 
yansıtılmaktadır. 
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 Kur De�i�iminin Etkileri 
 
Yabancı para i�lemleri i�lem tarihindeki cari kurlardan muhasebele�tirilmektedir. Bilançoda yer alan 
yabancı para cinsinden varlık ve borçlar bilanço tarihindeki kurlardan çevrilmektedir. Bu i�lemlerden 
do�an kur farkı gelir veya giderleri finansal tablolara yansıtılmaktadır. 

 
 Dönem sonununda kullanılan kurlar a�a�ıdaki gibidir: 

 

    31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
USD 1.5215 1.5057 
EUR 2.0523 2.1603 
GBP 2.2924 2.3892 
CHF 1.4305 1.4492 
JPY 0.0164 0.0163 

 
Hisse Ba�ına Kazanç 
 
Hisse ba�ına kazanç/zarar miktarı, dönem kar/zararının dönem sonu hisse adedine bölünmesiyle 
hesaplanır. 
 
Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar 
 
Bilanço tarihinden sonraki olaylar; karlılı�a ili�kin herhangi bir duyuru veya di�er seçilmi� finansal 
bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmı� olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı 
için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar. Bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektiren 
olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarlar bu yeni duruma uygun �ekilde 
düzeltilir. 
 
Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde De�i�iklik ve Hatalar 

Muhasebe politikalarında yapılan önemli de�i�iklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye 
dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe 
tahminlerindeki de�i�iklikler, yalnızca bir döneme ili�kin ise, de�i�ikli�in yapıldı�ı cari dönemde, 
gelecek dönemlere ili�kin ise, hem de�i�ikli�in yapıldı�ı dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye 
yönelik olarak uygulanır. 
 
Finansal Bilgilerin Bölümlere Göre Raporlanması 
 
Bölümlere göre raporlamayı gerektirecek herhangi bir farklı faaliyet alanı ve farklı co�rafi bölge 
bulunmamaktadır. 

  
 Emeklilik Planları 

 
Bulunmamaktadır. 
 
Tarımsal Faaliyetler 

 
Bulunmamaktadır. 

  
 Nakit Akım Tablosu 

 
Nakit akım tablosunda, döneme ili�kin hazır de�erlerdeki de�i�imler; esas, yatırım ve finansman 
faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanmı�tır. Hazır de�erler, kısa vadeli 
yükümlülükler için elde bulundurulan ve yatırım amacıyla veya di�er amaçlarla kullanılmayan kasa, 
banka gibi varlıklardır. 
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2.f. Önemli Muhasebe De�erlendirme, Tahmin ve Varsayımları 
 

�li�ikteki finansal tabloları etkileyebilecek önemli muhasebe de�erlendirme, tahmin ve varsayımları 
yoktur. 

 
3. ��LETME B�RLE�MELER� 

 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 

4. �� ORTAKLIKLARI  
 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 

5. BÖLÜMLERE GÖRE RAPORLAMA 
 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 

6. NAK�T VE NAK�T BENZERLER� 
 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Kasa 33,353 68,960 
Banka - vadesiz mevduat 23,923,125 12,424,095 
Banka - vadeli mevduat 134,641,038 15,858,400 
Banka - vadeli hesap faiz tahakkukları 193,342 13,594 
   
  158,790,858 28,365,049 

 
Vadeli Mevduatlar: 

 

Para Birimi 

A�ırlıklı 
Ortalama Etkin 

Faiz Oranı Vade Tarihi 31 Mart 2010 
    
USD %3.15 01.04 - 14.05.2010 126,284,500 
EUR %2.25 01.04 - 01.04.2010 256,538 
TL %9.17 01.04 - 14.04.2010 8,100,000 
    
      134,641,038 
 

Para Birimi 

A�ırlıklı 
Ortalama Etkin 

Faiz Oranı Vade Tarihi 31 Aralık 2009 
    
USD %2.25 04.01.2010 3,011,400 
TL %9.92 04.01 - 25.01.2010 12,847,000 
    
    15,858,400 
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7.       F�NANSAL YATIRIMLAR, net 
 
7.1     Kısa vadeli finansal yatırımlar 

 

Yoktur (31.12.2009 – Yoktur). 
 

7.2     Uzun vadeli finansal yatırımlar 
 

�irket’in 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle uzun vadeli finansal yatırımlarındaki 
sermaye payları ve oranları a�a�ıdaki gibidir: 

 
 Payı  Payı  

�irket Ünvanı (%) 31 Mart 2010 (%) 31 Aralık 2009 
     
Ba�lı Menkul Kıymetler ve ��tirakler     
     
�ta� �zmir Teknopark Ticaret A.�. 0.13 2,547 0.13 2,547 
Sidemir Sivas Demir Çelik ��letmeleri A.�. 0.01 445,357 0.01 445,357 
Enda Enerji Holding A.�. 0.38 388,612 0.38 388,612 
Egenda Ege Enerji Üretim A.�. 0.07 40,019 0.07 40,019 
�zmir Havayolları A.�.  0.31 113,746 0.31 113,746 
     
Ba�lı Ortaklıklar     
     
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�. 74.80 49,087,500 74.80 49,087,500 
     
Ba�lı Ortalıklara Sermaye Tahahütleri     
     
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�.  (46,843,500)  (47,217,500) 
     
De�er dü�üklü�ü kar�ılı�ı     

Sidemir Sivas Demir Çelik ��letmeleri A.�.(1)  (445,357)  (445,357) 
     

Toplam  2,788,924   2,414,924 
 

(1)  31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle, 2004 yılı içinde Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu’na devredilen Sidemir Sivas Demir Çelik ��letmeleri A.�. için ihtiyatlılık ilkesi gere�i ekli 
finansal tablolarda %100 oranında kar�ılık ayrılmı�tır. 
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7.2 Uzun vadeli finansal yatırımlar (devamı) 
 

�irket’in uzun vadeli finansal yatırımları, aktif sermaye piyasalarında i�lem görmediklerinden ve 
�irketlerin makul de�erleri güvenilir bir �ekilde ölçülemedi�inden, maliyet bedellerinden, varsa, de�er 
dü�üklü�ü arındırılmı� olarak finansal tablolara yansıtılmaktadır. Uzun vadeli finansal yatırımların 
bilgileri a�a�ıdaki gibidir: 
 
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�.  

 
2007 yılı içerisinde �zmir’de, Enerji üretimi, da�ıtımı ve ticareti konusunda faaliyet göstermek üzere 
kurulmu�tur. �zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�. henüz faaliyete ba�lamamı�tır��
�

ENDA Enerji Holding A.�. 
 
1993 yılı içerisinde �zmir’de kurulmu�tur. Enerji üretimi, da�ıtımı ve ticareti konusunda faaliyet 
göstermektedir. Grup’un ENDA Enerji Holding A.�. ile ticari ili�kisi bulunmamaktadır.�
�

EGENDA Ege Enerji Üretim A.�.  
 
1997 yılı içerisinde �zmir’de kurulmu�tur. Enerji üretimi, da�ıtımı ve ticareti konusunda faaliyet 
göstermektedir. Grup’un EGENDA Ege Enerji Üretim A.�. ile ticari ili�kisi bulunmamaktadır. 
 
�TA� �zmir Teknopark Ticaret A.�. 
 
1988 yılı içerisinde �zmir’de kurulmu�tur. Teknolojik bilgi üretimi konusunda faaliyet 
göstermektedir. Grup’un �TA� �zmir Teknopark Ticaret A.�. ile ticari ili�kisi bulunmamaktadır.�
�

Sidemir Sivas Demir Çelik ��letmeleri A.� 
 
1987 yılı içerisinde Sivas’ta kurulmu�tur. Demir çelik üretimi ve ticareti konusunda faaliyet 
göstermektedir. Grup’un Sidemir Sivas Demir Çelik ��letmeleri A.�. ile ticari ili�kisi 
bulunmamaktadır. 
 
�HY �zmir Havayolları A.���
�

2005 yılı içerisinde �zmir’de kurulmu�tur. Hava yolları i�letmecili�i konusunda faaliyet 
göstermektedir. Grup’un �HY �zmir Havayolları A.�. ile ticari ili�kisi bulunmamaktadır. 
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8.      F�NANSAL BORÇLAR, net 
 
8.1 Kısa vadeli finansal borçlar 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Kısa vadeli banka kredileri 14,759,826 2,859,580 
Uzun vadeli kredilerin kısa vadeli kısmı 11,411,250 11,292,750 
Finansal kiralama i�lemlerinden kısa vadeli borçlar 1,032,497 1,691,835 
Ertelenmi� finansal kiralama borçlanma faizleri (-) (23,456) (53,982) 
Kredi ve finansal kiralama faiz tahakkukları 309,088 127,681 
   
Toplam kısa vadeli finansal borçlar 27,489,205 15,917,864 

 
31 Mart 2010 tarihi itibariyle uzun vadeli banka kredilerine ait 269,648 TL tahakkuk bulunmaktadır (31 
Aralık 2009: 98,237 TL). 31 Mart 2010 tarihi itibariyle kısa vadeli banka kredilerine ait 7,887 TL (31 
Aralık 2009: 8,654 TL), uzun vadeli banka kredilerinin kısa vadeli kısımlarına ait 29,179 TL (31 Aralık 
2009: 16,661 TL) ve finansal kiralama borçlarına ait 2,374 TL (31 Aralık 2009: 4,129 TL) olmak üzere 
toplam 309,088 TL’lik (31 Aralık 2009 toplamı 127,681 TL) faiz tahakkuku finansal borçlar içerisinde 
gösterilmi�tir. 31 Mart 2010 tarihi itibariyle USD ve EUR cinsinden kredilerin a�ırlıklı ortalama etkin faiz 
oranı sırasıyla %2.19 ve %3.25 ’dir. TL cinsinden krediler faizsizdir (31 Aralık 2009: USD için %2.42 ve 
EUR için %3.25). 

 
 Kısa vadeli banka kredileri 31 Mart 2010 itibariyle a�a�ıdakilerden olu�maktadır: 
 

Döviz Vade Tarihi Döviz 31 Mart 2010 
Cinsi   Miktarı TL Kar�ılı�ı 
    
USD 14.05.2010 8,000,000 12,172,000 
EUR 12.11.2010 1,000,000 2,052,300 
TL 05.04.2010 462,736 462,736 
TL 30.04.2010 26,828 26,828 
TL 30.04.2010 30,729 30,729 
TL 01.04.2010 15,233 15,233 
    
     14,759,826 

 
Uzun vadeli banka kredilerinin kısa vadeli kısımları 31 Mart 2010 itibariyle a�a�ıdakilerden 
olu�maktadır: 
 
Döviz Vade Tarihi Döviz 31 Mart 2010 
Cinsi   Miktarı TL Kar�ılı�ı 
    
USD 01.04.2010 2,500,000 3,803,750 
USD 02.06.2010 2,500,000 3,803,750 
USD 02.12.2010 2,500,000 3,803,750 
    
     11,411,250 
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 Kısa vadeli banka kredileri 31 Aralık 2009 itibariyle a�a�ıdakilerden olu�maktadır: 
 

Döviz Vade Tarihi Döviz 31 Aralık 2009 
Cinsi   Miktarı TL Kar�ılı�ı 
    
TL 06.01.2010 629,280 629,280 
TL 05.01.2010 70,000 70,000 
EUR 12.11.2010 1,000,000 2,160,300 
    
    2,859,580 

 
Uzun vadeli banka kredilerinin kısa vadeli kısımları 31 Aralık 2009 itibariyle a�a�ıdakilerden 
olu�maktadır: 
 
Döviz Vade Tarihi Döviz 31 Aralık 2009 
Cinsi   Miktarı TL Kar�ılı�ı 
    
USD 01.04.2010 2,500,000 3,764,250 
USD 02.06.2010 2,500,000 3,764,250 
USD 02.12.2010 2,500,000 3,764,250 
    
    11,292,750 

           
8.2 Uzun vadeli finansal borçlar 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Uzun vadeli banka kredileri 34,233,750 18,821,250 
Finansal kiralama i�lemlerinden uzun vadeli borçlar 452 449 
    
Toplam uzun vadeli finansal borçlar 34,234,202 18,821,699 

         
Uzun vadeli banka kredileri 31 Mart 2010 itibariyle a�a�ıdakilerden olu�maktadır: 
 
Döviz Vade Tarihi Döviz 31 Mart 2010 
Cinsi   Miktarı TL Kar�ılı�ı 
    
USD 02.06.2011 2,500,000 3,803,750 
USD 27.10.2011 10,000,000 15,215,000 
USD 26.07.2011 10,000,000 15,215,000 
    
     34,233,750 
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Uzun vadeli banka kredileri 31 Aralık 2009 itibariyle a�a�ıdakilerden olu�maktadır: 
 
Döviz Vade Tarihi Döviz 31 Aralık 2009 
Cinsi   Miktarı TL Kar�ılı�ı 
    
USD 02.06.2011 2,500,000 3,764,250 
USD 27.10.2011 10,000,000 15,057,000 
    
     18,821,250 

 
Banka kredilerinin geri ödeme vadeleri a�a�ıdaki gibidir: 
 
  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
1 yıl içinde ödenecekler 26,171,076 14,152,330 
2 yıl içinde ödenecekler 34,233,750 18,821,250 
   

  60,404,826 32,973,580 
 
Finansal kiralama borçlarının geri ödeme vadeleri a�a�ıdaki gibidir: 
 
  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
1 yıl içinde ödenecekler 1,032,497 1,691,835 
2 yıl içinde ödenecekler 226 214 
3 yıl içinde ödenecekler 226 214 
4 yıl içinde ödenecekler -- 21 
   
  1,032,949 1,692,284 

        
9.  D��ER F�NANSAL YÜKÜMLÜLÜKLER, net 

 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 

 
10.     T�CAR� ALACAKLAR VE BORÇLAR, net 

 
10.1     Kısa vadeli ticari alacaklar 

 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Ticari alacaklar 20,911,019 40,569,273 
Alacak senetleri 4,727,681 7,532,867 
�üpheli ticari alacaklar 43,237 26,350 
�üpheli ticari alacaklar kar�ılı�ı (-) (43,237) (26,350) 
Alacakların reeskontu (-) (16,446) (25,961) 
   
  25,622,254 48,076,179 
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Alacak senetlerinin 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihlerleri itibariyle vadesel detayı a�a�ıdaki 
gibidir: 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
1-30 gün 4,727,681 6,171,714 
31-60 gün -- 1,361,153 
   
  4,727,681 7,532,867 

 
�üpheli ticari alacaklara ili�kin hareket tablosu a�a�ıdaki gibidir; 

 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Açılı� 26,350 21,234 
Konusu kalmayan kar�ılıklar -- (2,002) 
Dönem içi ayrılan kar�ılıklar 16,887 7,118 
     
Dönem sonu bakiye 43,237 26,350 

 
 
10.2    Uzun vadeli ticari alacaklar 

 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 

10.3   Kısa vadeli ticari borçlar 
     

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Ticari borçlar 68,590,456 54,881,371 
Gider tahakkukları 646,965 291,280 
Ticari borçların reeskontu (-) (87,158) (97,890) 
   
  69,150,263 55,074,761 

 
31 Mart 2010 tarihi itibariyle ticari borçlar hesabında bulunan, SIMS Global Trade Corp. adlı �irkete 
olan toplam 51,672,065 TL'lik borç tutarı (31 Aralık 2009 tarihi itibariyle tüm akreditifler toplamı: 
38,187,866 TL) mal alımı için açılan akreditiflerden olu�maktadır. 31.03.2010 ve 31.12.2009 tarihleri 
itibariyle gider tahakkukları, vadeli hurda alımlarına ili�kin ticari borçlara hesaplanan faiz 
tahakkuklarından olu�maktadır. 

 

 
10.4    Uzun vadeli ticari borçlar 
 

Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
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11. D��ER ALACAK VE BORÇLAR, net 
 

11.1   Kısa vadeli di�er alacaklar 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Verilen depozito ve teminatlar 29,945 9,182 
   
  29,945 9,182 

 
11.2   Uzun vadeli di�er alacaklar 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Verilen depozito ve teminatlar 80,435 119,352 
   
  80,435 119,352 

 
11.3   Kısa vadeli di�er borçlar 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Alınan depozito ve teminatlar 57,466 56,870 
Ortaklara borçlar (*) 96,428 100,073 
Ödenecek kurumlar vergisi (**) 239,146 -- 
Ödenecek vergi ve fonlar 6,293,790 693,220 
Ödenecek SSK primleri 731,317 814,850 
Di�er borçlar 71,039 88,810 
   
  7,489,186 1,753,823 

 

(*) Ortaklara borçlar, hisse senetlerini kaydile�tirmeyen ve temettü alaca�ını talep etmeyen ortakların kar 
payı alacaklarına ili�kindir. 

 
(**) 2009 yılına ait ödenecek kurumlar vergisi kar�ılı�ıdır. 
 
11.4   Uzun vadeli di�er borçlar 

 
Yoktur (31.12.2009 - Yoktur). 

 
12.  F�NANS SEKTÖRÜ FAAL�YETLER�NDEN ALACAKLAR VE BORÇLAR, net 

 
Yoktur (31.12.2009 - Yoktur). 
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13. STOKLAR 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
�lk madde ve malzeme 25,979,309 25,196,029 
Yarı mamüller 3,207,434 10,999,162 
Mamüller 20,185,430 41,162,401 
Di�er stoklar 116,273 116,273 
Stok de�er dü�üklü�ü (*) -- (1,562,091) 
   
  49,488,446 75,911,774 

 
31 Mart 2010 tarihi itibariyle stoklar üzerinde herhangi bir sigorta teminatı bulunmamaktadır. 31 Mart 
2010 tarihi itibariyle, stoklar üzerinde aktifle�tirilen amortisman gideri tutarı 537,307 TL (31 Aralık 
2009 : 668,537 TL)’dir. 

 
(*) Grup mamul stoklarında net gerçekle�ebilir de�erinin maliyetten dü�ük kaldı�ı durumlar için stok de�er 

dü�üklü�ü kar�ılı�ı hesaplamı� ve gelir tablosunda satılan malın maliyetine yansıtmı�tır. 
 
 Stok de�er dü�üklü�ü kar�ılı�ının hareketleri a�a�ıdaki gibidir: 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Açılı� bakiyesi 1,562,091 -- 
Dönem gideri -- -- 
Konusu kalmayan kar�ılıklar (1,562,091) -- 
   
Kapanı� bakiyesi -- -- 

 
14. CANLI VARLIKLAR, net 

 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 

15. DEVAM EDEN �N�AAT SÖZLE�MELER�NE �L��K�N VARLIKLAR 
 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 

16. ÖZKAYNAK YÖNTEM�YLE DE�ERLENEN YATIRIMLAR 
 

Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 

17. YATIRIM AMAÇLI GAYR�MENKULLER 
 
Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 



�ZM�R DEM�R ÇEL�K SANAY� A.�. ve BA�LI ORTAKLIKLARI 
31 MART 2010 VE 31 ARALIK 2009 TAR�HLER�NDE SONA EREN HESAP 
DÖNEMLER�NE A�T KONSOL�DE F�NANSAL TABLOLARA �L��K�N D�PNOTLAR 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk Lirası “TL” olarak ifade edilmi�tir.) 
 

   28 

18. MADD� DURAN VARLIKLAR, net 

31 Mart 2010 tarihinde sona eren hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri a�a�ıdaki 
gibidir: 

  
Arazi ve 
Arsalar 

Yeraltı ve 
Yerüstü 

Düzenleri Binalar 

Tesis, 
Makine ve 

Cihazlar Ta�ıtlar Demirba�lar 

Yapılmakta 
olan 

yatırımlar(*) Toplam 

Maliyet de�eri         
01 Ocak 2010 
açılı� bakiyesi 10,410,872 11,515,082 189,301,505 420,410,686 120,473,236 6,736,655 9,732,366 768,580,402 

Giri�ler -- -- -- 64,688 10,050 15,118 1,115,900 1,205,756 

Çıkı�lar -- -- -- -- (181,028) (719) -- (181,747) 

         
31 Mart 2010 
kapanı� bakiyesi 10,410,872 11,515,082 189,301,505 420,475,374 120,302,258 6,751,054 10,848,266 769,604,411 

         
Birikmi� 
amortismanlar         
01 Ocak 2010 
açılı� bakiyesi -- (8,853,986) (91,500,731) (333,627,052) (10,846,386) (5,398,941) -- (450,227,096) 

Giri�ler -- (66,396) (1,351,140) (3,179,886) (1,699,603) (114,504) -- (6,411,529) 

Çıkı�lar -- -- -- -- 84,715 156 -- 84,871 

         
31 Mart 2010 
kapanı� bakiyesi -- (8,920,382) (92,851,871) (336,806,938) (12,461,274) (5,513,289) -- (456,553,754) 

         
31 Aralık 2009 
itibariyle 
Net Defter 
De�eri 10,410,872 2,661,096 97,800,774 86,783,634 109,626,850 1,337,714 9,732,366 318,353,306 

         
31 Mart 2010 
itibariyle         
Net Defter 
De�eri 10,410,872 2,594,700 96,449,634 83,668,436 107,840,984 1,237,765 10,848,266 313,050,657 

 

31 Mart 2010 tarihi itibariyle, Grup’un sabit kıymetleri üzerindeki sigorta teminatı tutarı 601,564,029 
TL’dir. 01 Ocak – 31 Mart 2010 dönemine ait amortisman gideri 6,411,529 TL’dir. 31 Mart 2010 tarihi 
itibariyle, stoklar üzerinde aktifle�tirilen maddi varlıklar ile alakalı amortisman tutarı 535,442 TL’dir. 
 

(*) Yapılmakta olan yatırımlar, �zmir Demir Çelik Sanayi A.�.’nin devam etmekte olan fabrika geni�letme ve 
di�er çevre düzenlemelerine yönelik harcamalarından ve �DÇ Liman ��letmeleri A.�.’nin iskele yapımına 
ili�kin masraflarından olu�maktadır.
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31 Aralık 2009 tarihinde sona eren hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri a�a�ıdaki gibidir: 

  
Arazi ve 
Arsalar 

Yeraltı ve 
Yerüstü 

Düzenleri Binalar 

Tesis, 
Makine ve 

Cihazlar Ta�ıtlar(*) Demirba�lar 

Yapılmakta 
olan 

yatırımlar(**) Toplam 

Maliyet de�eri         
01 Ocak 2009 
açılı� bakiyesi 10,418,027 11,464,709 185,446,631 394,718,764 9,507,420 6,421,554 9,646,561 627,623,666 

Giri�ler -- 8,475 20,251 4,511,205 111,183,904 315,101 23,536,366 139,575,302 

Çıkı�lar (7,155) -- -- (19,065) (218,088) -- (90,659) (334,967) 

Transfer -- 41,898 3,834,623 21,199,782 -- -- (23,359,902) 1,716,401 

         
31 Aralık 2009 
kapanı� bakiyesi 

10,410,872 11,515,082 189,301,505 420,410,686 120,473,236 6,736,655 9,732,366 768,580,402 

         
Birikmi� 
amortismanlar         
01 Ocak 2009 
açılı� bakiyesi -- (8,575,525) (85,938,660) (322,970,574) (7,076,722) (4,958,328) -- (429,519,809) 

Giri�ler -- (278,461) (5,562,071) (10,668,660) (3,934,351) (440,613) -- (20,884,156) 

Çıkı�lar -- -- -- 12,182 164,687 -- -- 176,869 

         
31 Aralık 2009 
kapanı� bakiyesi 

-- (8,853,986) (91,500,731) (333,627,052) (10,846,386) (5,398,941) -- (450,227,096) 

         
31 Aralık 2008 
itibariyle 
Net Defter 
De�eri 10,418,027 2,889,184 99,507,971 71,748,190 2,430,698 1,463,226 9,646,561 198,103,857 

         
31 Aralık 2009 
itibariyle         
Net Defter 
De�eri 10,410,872 2,661,096 97,800,774 86,783,634 109,626,850 1,337,714 9,732,366 318,353,306 

 
31 Aralık 2009 tarihi itibariyle, Grup’un sabit kıymetleri üzerindeki sigorta teminatı tutarı 678,536,829 
TL’dir. 01 Ocak – 31 Aralık 2009 dönemine ait amortisman gideri 20,884,156 TL’dir. 31 Aralık 2009 
tarihi itibariyle, stoklar üzerinde aktifle�tirilen maddi varlıklar ile alakalı amortisman tutarı 663,319 TL’dir. 
 

(*) Grup, 16.02.2009 tarih 03 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısında; "M/V Mystras" adlı 48,377 tonluk kuru 
yük gemisinin 20,500,000 USD bedelle satın alınmasına, 15.04.2009 tarih, 11 sayılı Yönetim Kurulu 
Toplantısında, “M/V Nordflex” adlı 52,344 tonluk kuru yük gemisinin 22,500,000 USD bedelle satın 
alınmasına ve 27.10.2009 tarih, 22 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısında, “M/V D Duckling” adlı 53,483 
tonluk kuru yük gemisinin 28,200,000 USD bedelle satın alınmasına karar vermi�tir. Alınan üç kuru yük 
gemisinin toplam de�eri 110,301,150 TL’dir. 

(**) Yapılmakta olan yatırımlar, �zmir Demir Çelik Sanayi A.�.’nin devam etmekte olan fabrika geni�letme ve 
di�er çevre düzenlemelerine yönelik harcamalarından ve �DÇ Liman ��letmeleri A.�.’nin iskele yapımına 
ili�kin masraflarından olu�maktadır. 
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19. MADD� OLMAYAN DURAN VARLIKLAR, net 
 

Maliyet de�eri Haklar 
Di�er Maddi Olmayan 

Duran Varlıklar Toplam 
    

01 Ocak 2010 açılı� bakiyesi 1,010,803 1,240,802 2,251,605 

Alımlar 7,720 -- 7,720 
    

31 Mart 2010 kapanı� bakiyesi 1,018,523 1,240,802 2,259,325 
    

Birikmi� itfa payları    
    

01 Ocak 2010 açılı� bakiyesi (916,674) (1,187,888) (2,104,562) 

Dönem gideri (13,186) (9,148) (22,334) 
    

31 Mart 2010 kapanı� bakiyesi (929,860) (1,197,036) (2,126,896) 
    

31 Aralık 2009 itibariyle Net Defter De�eri 94,129 52,914 147,043 
    

31 Mart 2010 itibariyle Net Defter De�eri 88,663 43,766 132,429 
 

 01 Ocak - 31 Mart 2010 dönemine ait amortisman gideri 22,334 TL’dir. 31 Mart 2010 tarihi itibariyle, 
stoklar üzerinde aktifle�tirilen maddi olmayan varlıklar ile alakalı amortisman tutarı 1,865 TL’dir. 

 

Maliyet de�eri Haklar 
Di�er Maddi Olmayan 

Duran Varlıklar Toplam 
    

01 Ocak 2009 açılı� bakiyesi 936,482 1,239,053 2,175,535 

Alımlar 74,321 1,749 76,070 
    

31 Aralık 2009 kapanı� bakiyesi 1,010,803 1,240,802 2,251,605 
    

Birikmi� itfa payları    
    

01 Ocak 2009 açılı� bakiyesi (792,535) (1,147,739) (1,940,274) 

Dönem gideri (124,139) (40,149) (164,288) 
    

31 Aralık 2009 kapanı� bakiyesi (916,674) (1,187,888) (2,104,562) 
    

31 Aralık 2008 itibariyle Net Defter De�eri 143,947 91,314 235,261 
    

31 Aralık 2009 itibariyle Net Defter De�eri 94,129 52,914 147,043 
 

01 Ocak - 31 Aralık 2009 dönemine ait amortisman gideri 164,288 TL’dir. 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle, 
stoklar üzerinde aktifle�tirilen maddi olmayan varlıklar ile alakalı amortisman tutarı 5,218 TL’dir. 
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20. �EREF�YE, net 
 

Yoktur (31.12.2009 -Yoktur). 
 
21. DEVLET TE�V�K VE YARDIMLARI 

 
Grup’un 31 Mart 2010 tarihi itibariyle gelecek dönemlere devreden yatırım indirimi tutarı toplam 
40,275,417 TL’dir (31 Aralık 2009: 40,275,417 TL). 
 
Grup’un, 31 Mart 2010 tarihinde sona eren hesap dönemine ait, 4857 sayılı �� Kanunu ve 5510 sayılı 
Sosyal Sigortalar ve Genel Sa�lık Sigortası Kanunu’ndan do�an, gelir tablosuna yansıtılmı� toplam 
225,150 TL tutarında istihdamı ve özürlüleri te�vik geliri bulunmaktadır (31 Mart 2009: 217,418). 

 
22. KAR�ILIKLAR, KO�ULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Dava kar�ılıkları 6,277,243 6,243,912 
   
  6,277,243 6,243,912 

 

Dava kar�ılıklarının hareket tablosu a�a�ıdaki gibidir; 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Dönem ba�ı bakiye 6,243,912 1,900 
Dönem içinde kapanan davalar -- (587) 
Dönem kar�ılık gideri 33,331 6,242,599 
   
  6,277,243 6,243,912 

 

31 Mart 2010 itibariyle devam eden davalar hakkında detaylı bilgi a�a�ıda sunulmu�tur: 
 

i.  Rekabet Kurulu, 4054 sayılı Rekabetin Korunması Hakkındaki Kanun’un 4. maddesinde 
yasaklanmı� olan davranı�ların “gerçekle�tirilip gerçekle�tirilmedi�inin tespiti” amacıyla demir 
çelik sektörü ve üreticileri hakkında bir soru�turma açmı�tır. 25 Nisan 2005 tarihinde soru�turma 
ile ilgili raporun bir nüshası �irket’e tebli� edilmi� olup, �irket tarafından gerekli yasal savunma 
hakları kullanılmı�tır. Rekabet Kurulu’nca tüm sektöre te�mil edilen soru�turma sonunda, �irket’e 
314,000 TL tutarında para cezası verilmi� ve gerekçeli karar yazılı olarak �irket’e tebli� 
edilmi�tir. �irket, Danı�tay’a ba�vurarak karara kar�ı dava açmı�tır. �lgili tutar 20 Haziran 2006 
tarihinde ihtirazi kayıt ile ödenmi�tir. Danı�tay 13. Dairesi, i�lemin iptali için açılan davayı 
reddetmi�tir. Karar temyiz edilmi�tir. 

 

ii.  �irket ile Villa Denizcilik Sanayi ve Ticaret A.�. arasında akdedilen charterparty çerçevesinde 
Villa Denizcilik’e ait Villa adlı gemi ile �zmir-Nemrut limanından yüklenen 16,250 m/ton çelik 
emtiasının Yemen'e tahliyesi yapılmı�tır. Villa Denizcilik tarafından tahliye esnasında 59 saat 
çalı�ılmadı�ından bahis ile �irket aleyhine 25,000 ABD Doları alıkoyma masrafı do�du�u 
iddiasında bulunarak �stanbul �htisas Mahkemesi'nde tahkim yoluna ba�vurulmak suretiyle hakem 
atanması talep edilmi�tir. �stanbul Deniz Ticareti �htisas Mahkemesi kar�ı tarafın tahkim talebini 
reddederek davayı �irket lehine sonuçlandırmı�tır. Buna kar�ın, kar�ı tarafça �zmir 5. Asliye 
Ticaret Mahkemesi'nde bir dava açılmı�tır. Mahkeme davayı görev yönünden reddetmi� olup, 
davacı henüz kararı temyiz etmemi�tir. 
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iii. Konsolidasyona dahil edilen �DÇ Liman ��letmeleri A.�.’nin liman sahasında 01.01.2006 
tarihinde geçirdi�i kaza sonucu hayatını kaybeden ve �irket’le herhangi bir i� ili�kisi bulunmayan 
Hüseyin Özken isimli ki�inin varisleri, �DÇ Liman ��letmeleri’ne manevi ve maddi olmak üzere 
toplam 203,000 TL’lik tazminat davası açmı�lardır. �irket’in i� sahasında meydana gelebilecek 
kazalara kar�ı sigorta teminatı bulunmasından ve hayatını kaybeden ki�inin �irket personeli 
olmamasından dolayı finansal tablolarda sözkonusu dava tutarına kar�ılık ayrılmamı�tır. 

 

iv. Rapor tarihi itibariyle, �zmir Demir Çelik Sanayi A.�.’ye kar�ı 164 mevcut çalı�an ve eski çalı�an 
tarafından aynı iddialarla açılmı� 6,142,399 TL tutarında (ıslah dilekçeleri öncesi 829,890 TL) 
ücret fark alaca�ı davası bulunmaktadır. Dosyalar mahkeme tarafından itirazların 
de�erlendirilmesi amacıyla bilirki�iye tevdi edilmi�tir. Rapor tarihi itibariyle dava kar�ılı�ı olarak 
6,142,399 TL ayrılmı�tır. 
 

v. Rapor tarihi itibariyle dava kar�ılı�ı olarak ayrılan di�er 134,844 TL’nin; 4,312 TL’lik kısmı �DÇ 
Liman ��letmeleri A.�. aleyhine, 130,532 TL’lik kısmı ise Akdemir Çelik Sanayi ve Ticaret A.�. 
aleyhine açılmı� kıdem ve ihbar tazminatı, fazla mesai ücreti ile i� kazası davaları ile ilgilidir. 
Kararlar �irket tarafından temyiz edilmi� olup, Yargıtay’dan dönü�leri beklenmektedir. 

 
vi. Yönetim Kurulu'nun 15.01.2010 tarih ve 2 numaralı toplantısında alınan istihdamın azaltılması 

yönündeki karar nedeniyle; i� akdi feshedilen eski çalı�anlar tarafından Kar�ıyaka �� 
Mahkemeleri’nde Mart 2010 – Nisan 2010 aylarında 40 ki�i tarafından i�e iade davası açılmı�tır. 
Grup yönetimi söz konusu davaların önemli bir yükümlülük do�urmayaca�ı kanaatinde oldu�undan 
ilgili tutarlar için ili�ikteki mali tablolarda kar�ılık ayrılmamı�tır. 
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23.    TAAHHÜTLER 
 

Grup tarafından alınan teminat ve kefaletler 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   

Alınan teminat mektupları 
             

59,693,435     
               

55,311,572     
Alınan kefaletler 1,288,772,627 1,102,506,382 
   

 1,348,466,062 1,153,664,954 
 

Alınan teminat mektupları Grup'un yurtiçi satıcılarından aldı�ı mal ve hizmetlere kar�ılık bu 
�irketlerden alınan teminat mektuplarından olu�maktadır. Alınan kefaletler ise Grup'un ili�kili 
kurulu�ları ve ortaklarının, bankalardan kullanılan krediler için verdikleri kefaletleri içermektedir. 

 
Grup tarafından verilen teminat-rehin-ipotekler (TR�) 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
      
A. Kendi Tüzel Ki�ili�i Adına Vermi� Oldu�u TR�'lerin 
Toplam Tutarı 8,736,785 8,463,472 
      
B. Tam Konsolidasyon Kapsamına Dahil Edilen Ortaklıklar 
Lehine Vermi� Oldu�u TR�'lerin Toplam Tutarı 4,946,356 5,311,531 
      
C. Ola�an Ticari Faaliyetlerinin Yürütülmesi Amacıyla Di�er 
3. Ki�ilerin Borcunu Temin Amacıyla Vermi� Oldu�u 
TR�'lerin Toplam Tutarı -- -- 
      
D. Di�er Verilen TR�'lerin Toplam Tutarı     
   i. Ana Ortak Lehine Vermi� Oldu�u TR�'lerin Toplam 
Tutarı 18,445,905 18,256,909 

   ii. B ve C maddeleri Kapsamına Girmeyen Di�er Grup 
�irketleri Lehine Vermi� Oldu�u TR�'lerin Toplam Tutarı 6,000,000 6,000,000 

   iii. C Maddesi Kapsamına Girmeyen 3. ki�iler Lehine 
Vermi� Oldu�u TR�'lerin Toplam Tutarı -- -- 
      
Toplam 38,129,046 38,031,912 

 
Grup'un vermi� oldu�u di�er TR�'lerin Grup’un özkaynaklarına oranı 31.03.2010 tarihi itibariyle % 11 
(31.12.2009 tarihi itibariyle % 11)’ dir. 
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24. ÇALI�ANLARA SA�LANAN FAYDALAR 
 

Kıdem Tazminatı 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   

Dönem ba�ı itibariyle kar�ılık  6,028,848 4,927,912 
Dönem gideri 2,592,476 3,315,485 
Ödenen kıdem tazminatı (2,312,681) (1,142,352) 
Konusu kalmayan kar�ılıklar (1,551,741) (1,072,197) 
   
Dönem sonu itibariyle kar�ılık 4,756,902 6,028,848 
 

Yürürlükteki �� Kanunu hükümleri uyarınca, çalı�anlardan kıdem tazminatına hak kazanacak �ekilde i� 
sözle�mesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödenmesi yükümlülü�ü vardır.  
 
31 Mart 2010 tarihi itibariyle ödenecek kıdem tazminatı, her hizmet yılı için bir aylık maa� üzerinden 
2,427.04 TL (31 Aralık 2009: 2,365.16 TL) tavanına tabidir. 
 

 Kıdem tazminatı yükümlülü�ü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi de�ildir. 
 

Grup’un kıdem tazminatı kar�ılı�ı dipnot 2’de açıklandı�ı �ekilde hesaplanmı�tır. 31 Mart 2010 
tarihinde kar�ılık,  her hizmet yılı için maksimum 2,427.04 TL olmak üzere 30 günlük ücret üzerinden 
ve emeklilik ya da ayrılı� tarihindeki oranlar kullanılarak hesaplanmaktadır. (31 Aralık 2009 - 2,365.16 
TL).  
 

Grup, 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 dönemlerine ait mali tablolarında yukarıda belirtilen esaslara 
dayanarak beklenen enflasyon oranı ve reel reeskont oranı kullanılarak bilanço gününe indirgenerek 
hesaplanmı� kıdem tazminatı yükümlülü�ünü mali tablolarına yansıtmı�tır. Bilanço gününde 
kullanılan temel varsayımlara ait oranlar a�a�ıdaki gibidir: 
 
 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
Reeskont oranı %11.00 %11.00 
Enflasyon oranı %4.80 %4.80 
Reel iskonto oranları %5.92 %5.92 

 
   Sonuç olarak, 31 Mart 2010 itibariyle 4,756,902 TL tutarındaki (31 Aralık 2009: 6,028,848 TL) 

Grup’un personelinin gelecekteki emeklili�inden kaynaklanan tahmini yükümlülü�üne ili�kin kar�ılık, 
bugünkü de�erlerinin tahmin edilmesi yoluyla ekli finansal tablolara yansıtılmı�tır. 

 

31 Mart 2010 tarihi itibariyle, personelin �irketten emekli olarak ayrılma olasılı�ına ili�kin kullanılan 
oran % 98.49 (31 Aralık 2009 : %98.25)’dir. 

 
25. ANA ORTAKLIK DI�I PAYLAR / ANA ORTAKLIK DI�I KAR / (ZARAR) 

 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   

Sermayedeki paylar 6,027 6,027 
Yedeklerdeki paylar 405 405 
Birikmi� zararlardaki paylar (2,777) (2,888) 
Dönem  (zararındaki) / karındaki pay (50) 111 
   
  3,605 3,655 
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26. EMEKL�L�K PLANLARI 
 
Yoktur (31.12.2009 - Yoktur). 

 
27.  D��ER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 
27.1 Di�er Dönen Varlıklar 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Verilen sipari� avansları 8,305,685 4,203,631 
�adesi talep edilen KDV 417,843 539,675 
Vadeli döviz i�lemleri gelir tahakkukları -- 16,044 
Devreden KDV 397,976 362,225 
Pe�in ödenen vergi ve fonlar 5,300,146 5,339,563 
�� avansları 70,333 64,285 
Personel avansları 4,822 3,758 
Gelecek aylara ait giderler 1,882,912 819,630 
Gelir tahakkukları 11,006 -- 
   
  16,390,723 11,348,811 

 
27.2 Di�er Duran Varlıklar 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Sabit kıymet sipari� avansları 9,123 35,221 
Gelecek yıllara ait giderler 2,783 2,615 
   
  11,906 37,836 

 
27.3 Di�er Kısa Vadeli Yükümlülükler 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Alınan sipari� avansları 35,918,393 5,316,887 
Gelecek aylara ait gelirler 34,875 -- 
Vadeli döviz i�lemleri gider tahakkuku 4,300 32,916 
Personele borçlar 1,432,873 1,265,672 
Di�er borçlar 6,010 6,009 
   
  37,396,451 6,621,484 

 
27.4 Di�er Uzun Vadeli Yükümlülükler 
 
 Yoktur (31.12.2009 - Yoktur). 
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28.  ÖZKAYNAKLAR 
 
28.1 Ödenmi� Sermaye 

 
 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle sermaye yapısı a�a�ıdaki gibidir: 
 

Ortaklar (%) 31 Mart 2010 (%) 31 Aralık 2009 
     

�ahin - Koç Çelik Sanayi A.�. 60.64 90,957,886 60.64 90,957,886 
Halil �ahin 13.96 20,943,542 13.81 20,718,542 
Yabancı Ortaklar (Al Rajhi Ailesi) 1.07 1,609,190 1.07 1,609,190 
Di�er (Halka Açık Kısım) 24.33 36,489,382 24.48 36,714,382 
     
Tarihi de�erle sermaye 100.00 150,000,000 100.00 150,000,000 
 

Sermayeyi temsil eden hisse senetleri içinde imtiyazlı olanlar A Grubu senetlerdir. Yönetim Kurulu 
üyeleri, yarıdan bir fazla A Grubu hisse senedi sahiplerinin gösterece�i �irket hissedarları arasından 
Genel Kurul’ca seçilir. Ayrıca da�ıtılabilir kardan 1. Temettü çıktıktan sonra kalan karın %10’u Kurucu 
�ntifa Senedi sahiplerine, azami %10’u Yönetim Kurulu üyelerine da�ıtılır. 

 
28.2 Özsermaye enflasyon düzeltmesi farkları 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Sermaye enflasyon düzeltmesi farkları 172,763,962 172,763,962 
   
  172,763,962 172,763,962 

 
28.3 Kardan ayrılan kısıtlanmı� yedekler 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Yasal yedekler 20,322,687 20,322,687 
   
  20,322,687 20,322,687 

 
Yasal yedekler Türk Ticaret Kanunu’na göre ayrılan birinci ve ikinci tertip yasal yedeklerden 
olu�maktadır. Her yıl sâfi kârın yirmide birinin ödenmi� sermayenin be�te birini buluncaya kadar 
umumi yedek akçe olarak ayrılması mecburidir. Umumi yedek akçe sermayenin yarısını geçmedikçe, 
munhasıran ziyanların kapatılmasına yahut i�lerin iyi gitmedi�i zamanlarda i�letmeyi idameye, 
i�sizli�in önüne geçmeye veya neticelerini hafifletmeye elveri�li tedbirler alınması için sarf 
olunabilir. 
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Hisseleri �MKB’de i�lem gören �irketler, SPK tarafından getirilen temettü �artına a�a�ıdaki �ekilde 
tabidir:  
 
Sermaye Piyasası Kurulu’nca (Kurul) 27 Ocak 2010 tarihinde 2009 yılı faaliyetlerinden elde edilen 
karların da�ıtım esasları ile ilgili olarak; payları borsada i�lem gören anonim ortaklıklar için herhangi 
bir asgari kar da�ıtım zorunlulu�u getirilmemesine (31.12.2009: %20), bu kapsamda kar da�ıtımının 
Kurul’un Seri:IV, No:27 sayılı “Sermaye Piyasası Kanununa Tabi Olan Halka Açık Anonim 
Ortaklıkların Temettü Avansı Da�ıtımında Uyulacak Esaslar Tebli�’inde yer alan esaslar 
do�rultusunda, ortaklıkların esas sözle�melerinde bulunan hükümler ve �irketler tarafından kamuya 
açıklanmı� olan kar da�ıtım politikaları çerçevesinde gerçekle�tirilmesine karar verilmi�tir. 
 
Bunun yanında söz konusu Kurul Kararı ile konsolide finansal tablo düzenleme yükümlülü�ü bulunan 
�irketlerin, yasal kayıtlarında bulunan kaynaklarından kar�ılanabildi�i sürece, net da�ıtılabilir kar 
tutarını, Seri:XI No:29 Tebli�i çerçevesinde hazırlayıp kamuya ilan edecekleri konsolide finansal 
tablolarında yer alan net dönem karlarını dikkate alarak hesaplamaları gerekti�i düzenlenmi�tir. 
 
Grup’un Seri:XI No:29 Tebli�i çerçevesinde hazırladı�ı 31 Aralık 2009 tarihinde sona eren hesap 
dönemine ait konsolide finansal tabloları ile ana ortak �irketin aynı dönemdeki yasal finansal 
tablolarında net dönem zararı bulunmasından dolayı da�ıtılabilir kar hesaplanmamı�tır. 

 
28.4 Geçmi� yıllar kar / (zararları) 
 

Yasal defterlerdeki birikmi� kârlar, a�a�ıda belirtilen kanuni yedeklerle ilgili hüküm haricinde 
da�ıtılabilirler. 
 
Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye 
ayrılır. Türk Ticaret Kanunu’na göre birinci tertip yasal yedekler, �irketin ödenmi� sermayesinin 
%20’sine ula�ılıncaya kadar, kanuni net karın %5’i olarak ayrılır.  �kinci tertip yasal yedekler ise 
ödenmi� sermayenin %5’ini a�an da�ıtılan karın %10’udur. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal 
yedekler ödenmi� sermayenin %50’sini geçmedi�i sürece sadece zararları netle�tirmek için 
kullanılabilir, bunun dı�ında herhangi bir �ekilde kullanılması mümkün de�ildir. 
 
Seri XI, No: 29 sayılı tebli� uyarınca enflasyona göre düzeltilen ilk finansal tablo düzenlenmesi 
sonucunda özsermaye kalemlerinden “Sermaye, Emisyon Primi, Yasal Yedekler, Statü Yedekleri, 
Özel Yedekler ve Ola�anüstü Yedek kalemlerine bilançoda kayıtlı de�erleri ile yer verilir. Bu hesap 
kalemlerinin düzeltilmi� de�erlerine toplu halde özsermaye grubu içinde “özsermaye enflasyon 
düzeltmesi farkları” hesabında yer verilir. 
 
SPK’nın 30 Aralık 2003 tarihli ve 66/1630 sayılı kararına göre, enflasyona göre düzeltilen ilk 
finansal tablo denkle�tirme i�leminde ortaya çıkan ve “geçmi� yıllar zararında” izlenen tutarın, 
SPK’nın kar da�ıtımına ili�kin düzenlemeleri çerçevesinde, enflasyona göre düzeltilmi� finansal 
tablolara göre da�ıtılabilecek kar rakamı bulunurken indirim kalemi olarak dikkate alınması esastır. 
Bununla birlikte “geçmi� yıl zararı” nda izlenen söz konusu tutarın, varsa dönem karı ve 
da�ıtılmamı� geçmi� yıl karı, kalan zarar miktarının ise sırasıyla ola�anüstü yedek akçeler, yasal 
yedek akçeler ve özkaynak kalemlerinin enflasyon muhasebesine göre düzeltilmesinden kaynaklanan 
sermaye yedeklerinden mahsup edilmesi mümkün bulunmaktadır.  
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29. SATI�LAR VE SATI�LARIN MAL�YET� 
 

29.1 Satı� Gelirleri, net 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Yurtiçi satı�lar 97,423,561 44,389,849 
Yurtdı�ı satı�lar 119,075,101 152,044,455 
Di�er satı�lar 25,054 25,659 
Satı� iadeleri (-) (42,354) -- 
Satı�lardan di�er indirimler (-) (7,162,570) (8,267,879) 
   
Satı� Gelirleri (net) 209,318,792 188,192,084 

 
Grup, muhasebe politikası olarak, ihracat navlun ve sigorta giderlerini satı�lardan di�er indirimler 
hesabında takip etmektedir. 
 

29.2 Satı�ların maliyeti (-) 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
�lk madde ve malzeme giderleri (-) (132,638,960) (129,958,073) 
Direkt i�çilik giderleri (-) (8,782,374) (6,701,844) 
Genel üretim giderleri (-) (20,712,319) (27,199,301) 
Amortisman giderleri (-) (3,551,689) (3,104,130) 
Yarı mamul stoklarındaki de�i�im (7,847,119) (1,768,680) 
Mamul stoklarındaki de�i�im (21,230,256) (12,580,595) 
   
Satılan mamullerin maliyeti (-) (194,762,717) (181,312,623) 
   
Satılan ticari malların maliyeti  (-) (68,991) (365,235) 
   
Hizmet maliyetleri:   
��çilik giderleri (-) (2,525,213) (2,281,348) 
Amortisman giderleri (-) (2,227,432) (1,107,621) 
Di�er hizmet üretim giderleri (-) (3,355,391) (240,379) 
   
  (202,939,744) (185,307,206) 

 
29.3 Faiz, ücret, prim, komisyon ve di�er gelirler, net 

 
Yoktur (31.03.2009 - Yoktur).  
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30. ARA�TIRMA VE GEL��T�RME G�DERLER�, PAZARLAMA, SATI� VE DA�ITIM 
G�DERLER�, GENEL YÖNET�M G�DERLER� 

 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Pazarlama Satı� ve Da�ıtım Giderleri (978,585) (1,552,892) 
Genel Yönetim Giderleri (2,292,348) (2,928,426) 
   
  (3,270,933) (4,481,318) 

 
31.  N�TEL�KLER�NE GÖRE G�DERLER 
 
31.1 Pazarlama, satı� ve da�ıtım giderleri 

 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Nakliye gideri 27,675 289,752 
Marka ve tescil gideri 69,847 35,235 
Komisyon gideri 451,725 815,943 
Liman hizmet giderleri 37,944 -- 
�hracat masrafları 60,442 129,095 
Yurtdı�ı test giderleri 1,156 299 
Personel giderleri 243,747 222,863 
Di�er giderler 86,049 59,705 
   
  978,585 1,552,892 
 

Pazarlama, satı� ve da�ıtım giderleri detayındaki nakliye giderleri içerisinde, Grup’un CIF (Mal 
bedeli, navlun, sigorta) satı�ları ile FOB (güvertede teslim) satı�ları arasındaki farktan olu�an tutarlar 
bulunmaktadır.  
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31.2 Genel yönetim giderleri 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Yönetim ve Denetim Kurulu giderleri 9,242 10,360 
Personel giderleri 833,397 768,646 
Seyahat giderleri 14,440 17,237 
Yemek giderleri 31,380 35,656 
Su ısıtma aydınlatma giderleri 22,291 15,925 
Bakım onarım giderleri 39,645 44,636 
Danı�ma ve mü�avirlik giderleri 67,721 18,051 
Kira giderleri 24,651 20,846 
Sigorta giderleri 238,190 309,373 
Haberle�me giderleri 48,023 52,962 
Dava, icra ve noter giderleri 7,617 2,638 
Aidat giderleri 43,704 51,717 
Vergi resim ve harç giderleri 122,756 91,110 
Amortisman giderleri 117,435 97,035 
Kıdem tazminatı kar�ılı�ı 279,795 1,034,018 
Vergi ceza, faiz ve gecikme zammı gideri 7,470 2,045 
Kırtasiye giderleri 19,231 79,394 
Temsil ve a�ırlama giderleri 14,011 4,368 
Nakil vasıtaları giderleri 91,310 2,451 
Ba�ı� ve yardım giderleri 48,146 12,258 
Hisse senedi kotasyon ücreti gideri 37,500 11,406 
�üpheli alacak kar�ılı�ı 16,887 15,181 
SPK sermaye artırım giderleri -- 21,898 
Gümrük Giderleri 91,185 76,077 
Dava kar�ılık gideri 11,812 35,000 
Di�er giderler 54,509 98,138 
   
  2,292,348 2,928,426 
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32. D��ER FAAL�YETLERDEN GEL�R/G�DERLER 
 

32.1 Di�er faaliyetlerden gelir ve karlar 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
      
Konusu kalmayan kar�ılıklar  1,551,741 355,194 
Kira geliri 116,344 64,531 
Sigorta tazminatı gelirleri 104,765 170,821 
Prim gelirleri 47,945 -- 
Sabit kıymet satı� karı 11,044 21,676 
Te�vik gelirleri 200,097 217,418 
Di�er ola�an gelir ve karlar 62,147 45,089 
      
  2,094,083 874,729 

 
32.2   Di�er faaliyetlerden gider ve zararlar 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
      
Sabit kıymet satı� zararı (34,828) -- 
Di�er ola�an gider ve zararlar (476) (46,146) 
Çalı�mayan kısım giderleri -- (837,031) 
      
  (35,304) (883,177) 
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33. F�NANSAL GEL�RLER 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Faiz gelirleri 672,404 3,894,673 
Kur farkı gelirleri 3,138,869 36,238,658 
Vadeli döviz i�lemleri kur farkı gelir tahakkuku -- 372,030 
Reeskont gelirleri 113,119 316,229 
Vadeli satı�lardan kaynaklanan finansman gelirleri 34,126 191,709 
Döviz alım opsiyon prim gelirleri 397,044 1,243,055 
Faiz oranı taka� i�lemleri gelirleri -- 67,884 
Di�er finansal gelirler 15,039 49,923 
   
 4,370,601 42,374,161 

 
Grup’un vadeli döviz i�lemleri ve opsiyon sözle�meleri: 
 

  31 Mart 2010 

  

Bankalara  
verilecek döviz 

 tutarı 

Bankalardan  
 alınacak döviz 

 tutarı 
Yabancı paraya dayalı vadeli i�lem sözle�meleri     

TL/USD 3,808,050 2,500,000 
Yabancı paraya dayalı opsiyon sözle�meleri     

USD/TL 34,000,000 57,310,000 
 

01 Ocak - 31 Mart 2010 döneminde, ilgili vadeli i�lem sözle�melerinden dolayı olu�an 4,300 TL’lik  
(Not 34) hesaplanan kur farkı giderleri finansal giderlerde takip edilmi�tir. 
 

  31 Mart 2009 

  

Bankalara  
verilecek döviz 

 tutarı 

Bankalardan  
 alınacak döviz 

 tutarı 

Yabancı paraya dayalı vadeli i�lem sözle�meleri     

EUR / USD 10,000,000 13,426,400 

USD / EUR 11,889,450 9,000,000 

Yabancı paraya dayalı opsiyon sözle�meleri     

USD / TL 26,500,000 56,375,000 
 
01 Ocak - 31 Mart 2009 döneminde, ilgili vadeli i�lem sözle�melerinden dolayı olu�an 372,030 TL’lik 
hesaplanan kur farkı gelirleri finansal gelirlerde, 740,602 TL’lik  (Not 34) hesaplanan kur farkı giderleri 
ise finansal giderlerde takip edilmi�tir. 
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34. F�NANSAL G�DERLER 
 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Faiz giderleri (772,270) (1,645,412) 
Kur farkı giderleri (2,884,981) (19,161,812) 
Reeskont giderleri (114,336) (273,141) 
Komisyon giderleri (30,449) (314,662) 
Havale ve di�er banka masrafları (56,405) (51,309) 
Finansal kiralama giderleri (28,286) (76,870) 
Vadeli döviz i�lemleri kur farkı gider tahakkuku (4,300) (740,602) 
Faiz oranı taka� i�lemleri giderleri (22,051) -- 
   
 (3,913,078) (22,263,808) 

 

35. SATI� AMACIYLA ELDE TUTULAN DURAN VARLIKLAR VE DURDURULAN 
FAAL�YETLER  
 
Yoktur (31.03.2009 - Yoktur). 

 
36. VERG� VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER� (ERTELENM�� VERG� VARLIK VE 

YÜKÜMLÜLÜKLER� DAH�L) 
 

Ödenecek kurumlar vergisi 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Ödenecek kurumlar vergisi kar�ılı�ı 11,284 352,357 
Pe�in ödenmi� vergi ve fonlar (5,300,146) (5,339,563) 
   
  (5,288,862) (4,987,206) 
   

Cari Vergi kar�ılı�ı 
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Cari kurumlar vergisi kar�ılı�ı (11,284) (4,138,638) 
Ertelenmi� vergi (gideri) / geliri (64,845) 561,634 
   
  (76,129) (3,577,004) 

 
Kurumlar Vergisi 
�irket ve Türkiye’de yerle�ik ba�lı ortaklıkları Türkiye’de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. 
�irket’in cari dönem faaliyet sonuçlarına ili�kin tahmini vergi yükümlülükleri için ekli finansal 
tablolarda gerekli kar�ılıklar ayrılmı�tır.  
 
Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı, ticari kazancın 
tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna 
kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve di�er indirimler (varsa geçmi� yıl zararları ve tercih edildi�i 
takdirde kullanılan yatırım indirimleri) dü�üldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır. 
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2010 yılında uygulanan efektif vergi oranı %20 (2009: %20)’dir. 
 
Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibariyle hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2010 
yılı kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibariyle vergilendirilmesi a�amasında kurum 
kazançları üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı %20’dir. (2009: %20).  
 
Zararlar, gelecek yıllarda olu�acak vergilendirilebilir kardan dü�ülmek üzere, maksimum 5 yıl 
ta�ınabilir. 
 
Türkiye’de vergi de�erlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatla�ma prosedürü 
bulunmamaktadır. �irketler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri 
arasında (özel hesap dönemine sahip olanlarda dönem kapanı�ını izleyen dördüncü ayın 1-25 tarihleri 
arasında) vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler ve buna 
baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek de�i�tirilebilir. 
 
Gelir Vergisi Stopajı: 
Kurumlar vergisine ek olarak, da�ıtılması durumunda kar payı elde eden ve bu kar paylarını kurum 
kazancına dahil ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabancı �irketlerin Türkiye’deki 
�ubelerine da�ıtılanlar hariç olmak üzere kar payları üzerinden ayrıca gelir vergisi stopajı hesaplanması 
gerekmektedir. Gelir vergisi stopaj oranı, 23 Temmuz 2006 tarihi itibariyle %15 olarak de�i�tirilmi�tir. 
Da�ıtılmayıp sermayeye ilave edilen kar payları gelir vergisi stopajına tabi de�ildir. 24 Nisan 2003 
tarihinden önce alınmı� yatırım te�vik belgelerine istinaden yararlanılan yatırım indirimi tutarı 
üzerinden %19,8 vergi tevkifatı yapılması gerekmektedir. Bu tarihten sonra yapılan te�vik belgesi 
yatırım harcamalarından �irketlerin üretim faaliyetiyle do�rudan ilgili olanların %40’ı vergilendirilebilir 
kazançtan dü�ülebilir. Yararlanılan te�vik belgesiz yatırım harcamalarından vergi tevkifatı 
yapılmamaktadır. 
 
Yatırım indirimi uygulaması 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak üzere yürürlükten kaldırılmı�tır. 
Ancak, �irketlerin vergilendirilebilir kazançlarının yetersiz olması sebebiyle, 31 Aralık 2005 tarihi 
itibariyle yararlanamadı�ı yatırım indirimi tutarı sonraki yıllarda elde edilecek vergilendirilebilir 
kazançlardan dü�ülmek üzere sonraki yıllara ta�ınabilir. Bununla birlikte,  ta�ınan yatırım indirimini 
sadece 2006, 2007 ve 2008 yıllarına ait kazançlarından indirebilirler. 2008 yılı kurum kazancından 
indirilemeyen yatırım indirimi tutarının sonraki dönemlere devri mümkün de�ildir. Ancak, Anayasa 
Mahkemesi’nin 15.10.2009 tarihinde yapılan toplantısında alınan 2006/95 Esas sayılı kararı ile 
GVK.’nun yatırım indirimiyle ilgili Geçici 69 uncu maddesinde yer alan “... sadece 2006, 2007 ve 2008 
yıllarına ait ...” ibaresinin iptali ili�kin kararı 8 Ocak 2010 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüge girmistir ve bu sekilde yatırım indirimiyle ilgili süre sınırlaması da ortadan kalkmı� 
bulunmaktadır. 
 
�irketlerin 2006, 2007 ve 2008 yıllarının kurumlar vergisi hesabında, ta�ınan yatırım indirimini 
vergilendirilebilir kazançlarından indirilmesini tercih ettikleri takdirde uygulayacakları kurumlar vergisi 
oranı %30 olacaktır. Ta�ınan yatırım indiriminden faydalanılmaması durumunda ise kurumlar vergisi 
oranı %20 olarak dikkate alınacak ve faydalanılmayan yatırım indirimi hakkı ortadan kalkacaktır. 
 
Ertelenmi� Vergi: 
Grup, ertelenen vergi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinin Seri XI No:29 sayılı tebli�e göre 
hazırlanmı� finansal tabloları ile Vergi Usul Kanunu’na göre hazırlanmı� finansal tabloları arasındaki 
farklı de�erlendirilmelerin sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini dikkate alarak 
hesaplamaktadır. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas 
tutarları ile SPK’nın Muhasebe Standartları Hakkında Tebli�’ine göre hazırlanan finansal tablolarda 
farklı dönemlerde yer almasından kaynaklanmakta olup a�a�ıda açıklanmaktadır.  
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Zamanlama farklılıkları, muhasebe ve vergi amaçlı kaydedilen gelir ve giderlerin yıllar arasında meydana 
gelen farklarından kaynaklanmaktadır. Zamanlama farklılıkları, maddi duran varlıklar (arsa ve arazi hariç), 
maddi olmayan duran varlıklar ve stokların yeniden de�erlenmesi, alacakların ve borçların reeskontu, 
finansal kiralama borçları, kıdem tazminatı kar�ılı�ı, kullanılmamı� izin kar�ılı�ı, geçmi� yıl zararları ve 
yararlanılacak yatırım indirimi tutarları üzerinden hesaplanmaktadır. Ertelenmi� vergi oranı 2010 yılı için 
%20 olarak uygulanmı�tır (2009: %20). 
 
Grup’un 31 Mart 2010 tarihi itibariyle gelecek dönemlere devreden yatırım indirimi tutarı toplam 
40,275,417 TL’dir (31 Aralık 2009: 40,275,417 TL). Grup yönetimi, gelecek dönemlerde yatırım 
indirimi hakkını kullanmayı planlamadı�ı için sözkonusu tutar ertelenmi� vergi hesaplamasına dahil 
edilmemi�tir. Gelecek dönemlere devreden yatırım indiriminin ertelenmi� vergi hesaplamasına dahil 
edilmesi durumunda, konsolide finansal tablolarda 12,880,128 TL’lik aktif artı�ı yaratacaktır. 

 
Ertelenmi� vergiye ve Kurumlar Vergisi’ne baz te�kil eden kalemler a�a�ıda belirtilmi�tir: 
 
 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 
Geçici 

Farklar 
Ertelenmi� 

Vergi 
Geçici 

Farklar 
Ertelenmi� 

Vergi 
Ertelenen Vergi Varlıkları     
Amortisman düzeltmesinin stoklara etkisi 9,035 1,807 468,098 93,620 
Kıdem tazminatı kar�ılı�ı 4,756,907 951,381 6,028,848 1,205,770 
�üpheli alacak kar�ılı�ı 43,237 8,647 26,350 5,270 
Stok de�er dü�ülü�ü kar�ılı�ı -- -- 1,562,091 312,418 
Alacak reeskontu 16,446 3,289 25,961 5,192 
Aktifle�tirilen finansman giderinin iptali 1,529,805 305,961 1,529,815 305,963 
Kur farkı de�erleme farkları -- -- 344 69 
Dava kar�ılıkları 6,277,243 1,255,449 6,243,911 1,248,783 
Kredi ve Finansal kiralama faiz tahakkuku 2,374 475 4,952 991 
Gider tahakkuku 18,559 3,712 24,616 4,923 
Gelecek aylara ait gelirlerin sınıflanması 28,350 5,670 -- -- 
Ba�lı ortaklı�a kar�ılık ayrılması 445,357 89,071 445,357 89,071 
�ndirilebilir geçmi� yıl zararları 3,962,450 792,490 4,340,615 868,123 
     
    3,417,952   4,140,193 
Ertelenen Vergi Yükümlülükleri     
Maddi ve maddi olmayan varlıklar ekonomik ömür 
farkları 9,067,747 1,813,549 12,867,011 2,573,401 
Amortisman düzeltmesinin stoklara etkisi 588,888 117,778 13,420 2,684 
Borç reeskontu 87,158 17,431 97,890 19,577 
Kredi faiz reeskontlarının iç verime göre düzeltilmesi 3,125 625 -- -- 
Kur farkı de�erleme farkları 697 139 -- -- 
Vadeli hesap faiz tahakkukları 3,817 763 124 25 
Ticari borçlara ili�kin vade farkının düzeltilmesi 496,129 99,226 556,099 111,220 
     

    2,049,511   2,706,907 
Ertelenmi� Vergi Varlıkları / (Yükümlülükleri), net   1,368,441   1,433,286 
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Ertelenmi� Vergi (Aktifi) / Pasifi Hareketleri 
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   

Dönem ba�ı açılı� bakiyesi (1,433,286) 161,474 
Ertelenmi� vergi gideri / geliri 64,845 (561,634) 
   
Dönem sonu kapanı� bakiyesi (1,368,441) (400,160) 
 

�irket ve Ba�lı Ortaklıklar, 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu’nun Geçici 25. Maddesi’nde 31 Aralık 2003 
tarihli bilançoda yer alan parasal olmayan kıymetlerini, ilgili madde ve bu kanunla de�i�ik mükerrer 
298. madde hükümlerine göre 2003 ve 2004 yılı finansal tablolarında enflasyon düzeltmesine tabi 
tutmu�tur. Enflasyon muhasebesi hükümleri öncesinde binaların amortismanları Vergi Usul Kanunu 
hükümlerine uygun olarak, alı� de�eri üzerinden ayrılmı�tır. �irket ve Ba�lı Ortaklıklar’ı, enflasyon 
muhasebesi uygulaması sırasındaki geçmi� yıl birikmi� amortisman hesaplamasında, geçmi� 
uygulamadaki birikmi� amortismanın yeniden de�erlenmi� aktif de�erine sadık kalarak, ilgili birikmi� 
amortisman tutarını enflasyon muhasebesine tabi tutulan aktif de�ere oranlayarak enflasyon muhasebesi 
uygulamı�, birikmi� amortismanı yasal kayıtlarına ta�ımı�tır. Bu i�lem neticesinde amortismana tabi 
ömrünü yıl olarak tamamlamı� binalar için 2007 yılından itibaren birikmi� amortismana eklenmesi 
gereken 55,806,740 TL tutarında artık bakiye olu�mu�tur. 

 
SPK standartlarına göre hazırlanan finansal tablolarda bina maliyet de�er ve birikmi� amortismanları, 
di�er sabit kıymetlerde oldu�u gibi amortismana baz yıl üzerinden do�rusal olarak ayrılmakta olup, 
�irket ve Ba�lı Ortaklıklar’ı yasal kayıtlarındaki uygulamadan farklılık göstermektedir. �irket yönetimi 
yasal kayıtlarında artık bakiyenin gider olarak indirilmemesi politikasını uygulamı�tır. 
 
Gelir tablosunda ayrılmı� bulunan vergi kar�ılı�ının mutabakatı a�a�ıdaki gibidir; 
 

Vergi kar�ılı�ının mutabakatı 
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
      
Denetlenmemi� vergi öncesi kar / (zarar) 3,898,825 19,209,650 
      
Ayrılan ile hesaplanan vergi kar�ılı�ının mutabakatı:     
-  Kanunen kabul edilmeyen giderler 721,269 1,698,941 
- Cari Yıla Ait Zarar, �stisna ve �ndirimler Toplamı (4,185,508) (215,406) 
      
- Mahsup edilen geçmi� yıl zararı (721,051) -- 
      
- Ba�lı ortaklı�ın gelecek döneme devreden zararı 342,886 -- 
      
Vergi matrahı 56,421 20,693,185 
      
Geçerli vergi oranı %20 %20 
      
Hesaplanan vergi 11,284 4,138,638 
      
Mahsup edilecek tevfikat tutarı -- -- 
      
Gelir tablosundaki vergi kar�ılı�ı (11,284) (4,138,638) 
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37.  H�SSE BA�INA KAZANÇ 

 
01 Ocak – 31 Mart 2010 ve 01 Ocak – 31 Mart 2009 dönemleri için �irket hisselerinin a�ırlıklı 
ortalaması ve birim hisse ba�ına kar hesaplamaları a�a�ıdaki gibidir: 

 

  
01.01.- 

31.03.2010 
01.01.- 

31.03.2009 
   
Dönem karı / (zararı) 5,548,338 14,928,476 
Tedavüldeki hisse senetleri – Lot 150,000,000 124,500,000 
   
1 TL nominal bedelli 1 Lot ba�ına kar / (zarar) TL 0.0370 0.1199 
Hisse ba�ına kazanç %3.70 %11.99 
      

 
38.  �L��K�L� TARAF AÇIKLAMALARI 
 

Grup’un ili�kili taraflardan alacakları ve ili�kili taraflara borçları, bakiyeleri ile dönem içlerinde ili�kili 
taraflar ile yapılan önemli i�lemlerin özeti a�a�ıda sunulmu�tur: 

 

38.1   Ticari alacaklar içindeki ili�kili taraflardan alacaklar a�a�ıdaki gibidir : 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
      
�DÇ Denizcilik San. Tic. A.�. 7,351 251 
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�. -- 21,917 
�zmaden Madencilik San.Ve Tic.A.�. -- 5,357 
Agora Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. -- 3,118 
�ahin Gemicilik Nakliyat San. ve Tic. A.�. 21,604 -- 
     
  28,955 30,643 

 
 

38.2 Ticari borçlar içindeki ili�kili taraflara borçlar a�a�ıdaki gibidir : 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
�DÇ Denizcilik San. Tic. A.�. 645,335 565,750 
Agora Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. 952,595 67,413 
    
  1,597,930 633,163 

 

 
38.3   Di�er kısa vadeli borçlar içindeki ili�kili taraflara borçlar a�a�ıdaki gibidir : 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   

Ortaklara borçlar (*) 96,428 100,073 
   
  96,428 100,073 

 

(*) Ortaklara borçlar, hisse senetlerini kaydile�tirmeyen ve temettü alaca�ını talep etmeyen ortakların kar 
payı alacaklarına ili�kindir. 
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38.4   Alınan sipari� avansları içinde ili�kili taraflardan alınan sipari� avansları a�a�ıdaki gibidir : 
 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
      
�DÇ Denizcilik Sanayi ve Ticaret A.�. 5,714 11,337 
      
  5,714 11,337 

 

38.5    Satı� gelirleri içerisindeki ili�kili taraflardan gelirler a�a�ıdaki gibidir : 
 

  01.01.-
31.03.2010 

01.01.-
31.03.2009 

      
�DÇ Denizcilik Sanayi ve Ticaret A.�. 25,614 33,914 
�zmaden Madencilik San.Ve Tic.A.�. 2,820 -- 
�ahin Gemicilik Nakliyat San. ve Tic. A.�. 2,580 -- 
      
  31,014 33,914 

 
38.6    Satı�lardan di�er indirimler içerisindeki ili�kili tarafların bakiyeleri a�a�ıdaki gibidir : 
 

  01.01.-
31.03.2010 

01.01.-
31.03.2009 

      
Agora Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. 53,961 58,397 
      
  53,961 58,397 

 
38.7    Satı�ların maliyeti içerisindeki ili�kili taraflardan alımların detayı a�a�ıdaki gibidir : 
 

  01.01.-
31.03.2010 

01.01.-
31.03.2009 

      
Koç Haddecilik San. ve Tic. A.�. -- 450,162 
�DÇ Denizcilik Sanayi ve Ticaret A.�. 1,374,616 2,481 
Agora Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. 56,740 -- 
      
  1,431,356 452,643 

 
 

38.8   Pazarlama satı� ve da�ıtım giderleri içindeki ili�kili taraf giderleri a�a�ıdaki gibidir : 
 

  01.01.-
31.03.2010 

01.01.-
31.03.2009 

      
�DÇ Denizcilik Sanayi ve Ticaret A.�. (*) 187,741 201,102 
      
  187,741 201,102 

 

(*)   01.01. - 31.03.2010 tarihi itibariyle komisyon giderleri içerisinde 182,309 TL  �DÇ Denizcilik Sanayi 
ve Ticaret A.�.’ye ihracat brokerlık (gemi bulma) için ödenen komisyonlarından olu�maktadır. 
(01.01.-31.03.2009: 195,785 TL) 
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38.9  Genel yönetim giderleri içindeki ili�kili taraf giderleri a�a�ıdaki gibidir : 
 

  01.01.-
31.03.2010 

01.01.-
31.03.2009 

      
Agora Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. 128,230 43,418 
      
  128,230 43,418 

 
38.10 Di�er faaliyetlerden gelir ve karlar içerisindeki ili�kili taraflardan gelirler a�a�ıdaki gibidir : 
 

  01.01.-
31.03.2010 

01.01.-
31.03.2009 

      
�DÇ Denizcilik San. ve Tic. A.�. 38,068 1,680 
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�. -- 1,680 
Agora Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. �ti. 5,820 900 
�zmaden Madencilik San.Ve Tic.A.�. -- 660 
�ahin Gemicilik Nakliyat San. ve Tic. A.�. 18,308 -- 
      
  62,196 4,920 

 
Grup, üst yönetimine 01 Ocak – 31 Mart 2010 hesap dönemi içerisinde ödenen ücret ve benzeri 
faydaların toplam tutarı 318,334 TL’dir (01 Ocak – 31 Mart 2009: 202,211 TL). 

 
38.11   Finansal gelirler içerisindeki ili�kili taraflardan gelirler a�a�ıdaki gibidir :       
 

  01.01.-
31.03.2010 

01.01.-
31.03.2009 

      
�zdemir Enerji Elektrik Üretim A.�. -- 12,021 
      

  -- 12,021 
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39.  F�NANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN R�SKLER�N N�TEL��� VE DÜZEY� 

Kredi Riski 

Finansal varlıkların kayıtlı de�erleri, maruz kalınan azami kredi riskini gösterir. Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski a�a�ıdaki gibidir: 
 

Alacaklar   
    Ticari Alacaklar    Di�er Alacaklar Bankalardaki 

31 Mart 2010 �li�kili Taraf Di�er Taraf �li�kili Taraf Di�er Taraf Mevduat 
Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E) 28,955 25,593,299 -- 110,380 158,564,163 
- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı      
  A.Vadesi geçmemi� ya da de�er dü�üklü�üne u�ramamı� finansal varlıkların net 
defter de�eri 28,955 25,081,096 -- 110,380 158,564,163 
  B.Ko�ulları yeniden görü�ülmü� bulunan, aksi takdirde vadesi geçmi� veya de�er 
dü�üklü�üne u�ramı� sayılacak finansal varlıkların defter de�eri      
  C.Vadesi geçmi� ancak de�er dü�üklü�üne u�ramamı�  varlıkların net defter de�eri 

teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı -- 512,203 -- -- -- 
  D.De�er dü�üklü�üne u�rayan varlıkların net defter de�erleri -- -- -- -- -- 

- Vadesi geçmi� (brüt defter de�eri) -- 43,237 -- -- -- 
    - De�er dü�üklü�ü (-) -- (43,237) -- -- -- 

    - Net de�erin teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı -- -- -- -- -- 
- Vadesi geçmemi� (brüt defter de�eri) -- -- -- -- -- 

    - De�er dü�üklü�ü (-) -- -- -- -- -- 
    - Net de�erin teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı -- -- -- -- -- 
   
E.Bilanço dı�ı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- -- -- 
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Alacaklar   
    Ticari Alacaklar    Di�er Alacaklar Bankalardaki 

31 Aralık 2009 �li�kili Taraf Di�er Taraf �li�kili Taraf Di�er Taraf Mevduat 
Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski (A+B+C+D+E) 30,643 48,045,536 -- 128,534 28,282,495 
- Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı      
  A.Vadesi geçmemi� ya da de�er dü�üklü�üne u�ramamı� finansal varlıkların net 
defter de�eri 30,643 47,925,513 -- 128,534 28,282,495 
  B.Ko�ulları yeniden görü�ülmü� bulunan, aksi takdirde vadesi geçmi� veya de�er 
dü�üklü�üne u�ramı� sayılacak finansal varlıkların defter de�eri      
  C.Vadesi geçmi� ancak de�er dü�üklü�üne u�ramamı�  varlıkların net defter de�eri 

teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı -- 120,023 -- -- -- 
  D.De�er dü�üklü�üne u�rayan varlıkların net defter de�erleri -- -- -- -- -- 

- Vadesi geçmi� (brüt defter de�eri) -- 26,350 -- -- -- 
    - De�er dü�üklü�ü (-) -- (26,350) -- -- -- 

    - Net de�erin teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı -- -- -- -- -- 
- Vadesi geçmemi� (brüt defter de�eri) -- -- -- -- -- 

    - De�er dü�üklü�ü (-) -- -- -- -- -- 
    - Net de�erin teminat, vs ile güvence altına alınmı� kısmı -- -- -- -- -- 
   
E.Bilanço dı�ı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- -- -- 
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31 Mart 2010 tarihi itibariyle vadesi geçen alacakların ya�landırması a�a�ıdaki gibidir: 
 

    Ticari Alacaklar    Di�er Alacaklar 
31 Mart 2010 �li�kili Taraf Di�er Taraf �li�kili Taraf Di�er Taraf 
          
Vadesi üzerinden 1 - 30 gün geçmi� -- 140,410 -- -- 
Vadesi üzerinden 1 - 3 ay geçmi� -- 215,612 -- -- 
Vadesi üzerinden 3 - 12 ay geçmi� -- 132,014 -- -- 
Vadesi üzerinden 1 - 5 yıl geçmi� -- 24,167 -- -- 
          
  -- 512,203 -- -- 

 
31 Aralık 2009 tarihi itibariyle vadesi geçen alacakların ya�landırması a�a�ıdaki gibidir: 

  

    Ticari Alacaklar    Di�er Alacaklar 
31 Aralık 2009 �li�kili Taraf Di�er Taraf �li�kili Taraf Di�er Taraf 
          
Vadesi üzerinden 1 - 30 gün geçmi� -- 89,862 -- -- 
Vadesi üzerinden 1 - 3 ay geçmi� -- -- -- -- 
Vadesi üzerinden 3 - 12 ay geçmi� -- 13,171 -- -- 
Vadesi üzerinden 1 - 5 yıl geçmi� -- 16,990 -- -- 
          
  -- 120,023 -- -- 
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Yabancı Para Riski 

Grup’un 31 Mart 2010 tarihi itibariyle orijinal para birimi cinsinden yabancı para pozisyonu a�a�ıdaki 
gibidir: 

      
TL kar�ılı�ı 
fonksiyonel ABD EUR GBP CHF JPY 

      
(Fonksiyonel 
para birimi) 

Doları 
(Orjinal 

para birimi) 
(Orjinal 

para birimi) 

(Orjinal 
para 

birimi) 

(Orjinal 
para 

birimi) 
(Orjinal 

para birimi) 

1. Ticari Alacaklar   24,448,197 16,068,483 -- -- -- -- 

2a. Parasal Finansal Varlıklar           

(Kasa,banka hesapları dahil) 82,926,784 54,277,410 158,989 6,815 354 78,133 

2b. Parasal olmayan finansal varlıklar -- -- -- --  --  --  

3. Di�er     54,473 30,840 3,679 - - - 

4.Dönen Varlıklar (1+2+3) 107,429,454 70,376,733 162,668 6,815 354 78,133 
5. Ticari Alacaklar   -- -- --  --  --  --  

6a. Parasal Finansal Varlıklar --   --  --         --  --  -- 

6b. Parasal olmayan finansal varlıklar --   --  --         --  --  -- 

7. Di�er     --   -- --   --  -- --  

8. Duran Varlıklar (5+6+7) -- -- --   --  -- --  

9. Toplam Varlıklar (4+8) 107,429,454 70,376,733 162,668 6,815 354 78,133 
10. Ticari Borçlar   53,983,725 35,292,174 121,224 5,073 - 1,600,762 

11. Finansal Yükümlülükler   26,624,101 15,491,419 1,488,041 - - - 

12a. Parasal olan di�er yükümlülükler 101,866 46,351 15,272 - - - 

12b. Parasal olmayan di�er yükümlülükler -- -- --  --  -- --  

13. Kısa vadeli yükümlülükler (10+11+12) 80,709,692 50,829,944 1,624,537 5,073 - 1,600,762 
14. Ticari Borçlar   -- -- --  --  --  --  

15. Finansal Yükümlülükler   34,233,750 22,500,000 -- -- -- -- 

16a. Parasal olan di�er yükümlülükler -- -- -- -- -- -- 

16b. Parasal olmayan di�er yükümlülükler -- --   -- -- -- -- 

17. Uzun vadeli yükümlülükler(14+15+16) 34,233,750 22,500,000 - - - - 
18. Toplam yükümlülükler (13+17) 114,943,442 73,329,944 1,624,537 5,073 - 1,600,762 

19. Bilanco dı�ı türev araçlarının net       

Varlık / yükümlülük pozisyonu (19a-19b)  --  --  --  --  --  -- 

19a. Hedge edilen toplam varlık tutarı  --  --  --  --  --  -- 

19b. Hedge edilen toplam yükümlülük tutarı  --  --  --  --  --  -- 

20. Net yabancı para varlık/(yükümlülük)  --  --  -- --   -- --  

pozisyonu (9-18+19)   (7,513,988) (2,953,211) (1,461,869) 1,742 354 (1,522,629) 
21. Parasal Kalemler Net yabancı para        

Varlık/(yükümlülük) pozisyonu (UFRS 7.B23)       

(=1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a)  --  --  --  --  --  -- 

22. Döviz hedge'i icin kullanılan finansal        

aracların toplam gerce�e uygun de�eri -- --  --  --  --  -- 

23. �hracat     119,055,254 79,131,103  --  --  --  -- 

24. �thalat     74,701,689 49,874,696  --  -- --   -- 
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Grup’un 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle orijinal para birimi cinsinden yabancı para pozisyonu a�a�ıdaki gibidir: 
 

      
TL kar�ılı�ı 
fonksiyonel ABD EUR GBP CHF JPY 

      
(Fonksiyonel 
para birimi) 

Doları 
(Orjinal 

para birimi) 
(Orjinal 

para birimi) 

(Orjinal 
para 

birimi) 

(Orjinal 
para 

birimi) 
(Orjinal 

para birimi) 

1. Ticari Alacaklar   45,849,015 30,450,299 -- -- -- -- 

2a. Parasal Finansal Varlıklar           

(Kasa,banka hesapları dahil) 15,197,973 9,819,156 105,098 15,107 354 9,178,017 

2b. Parasal olmayan finansal varlıklar -- -- -- --  --  --  

3. Di�er     60,117 33,213 4,679 -- -- -- 

4.Dönen Varlıklar (1+2+3) 61,107,105 40,302,668 109,777 15,107 354 9,178,017 

5. Ticari Alacaklar   -- -- --  --  --  --  

6a. Parasal Finansal Varlıklar --   --  --         --  --  -- 

6b. Parasal olmayan finansal varlıklar --   --  --         --  --  -- 

7. Di�er     --   -- --   --  -- --  

8. Duran Varlıklar (5+6+7) -- -- --   --  -- --  

9. Toplam Varlıklar (4+8) 61,107,105 40,302,668 109,777 15,107 354 9,178,017 

10. Ticari Borçlar   38,994,802 25,660,269 146,209 14,002 -- 541,424 

11. Finansal Yükümlülükler   15,116,669 7,511,066 1,762,374 -- -- -- 

12a. Parasal olan di�er yükümlülükler 103,600 142,546 50,828 -- -- -- 

12b. Parasal olmayan di�er yükümlülükler -- -- --  --  -- --  

13. Kısa vadeli yükümlülükler (10+11+12) 54,254,017 33,322,163 1,939,141 14,002 354 541,424 

14. Ticari Borçlar   -- -- --  --  --  --  

15. Finansal Yükümlülükler   19,017,726 12,630,488 -- -- -- -- 

16a. Parasal olan di�er yükümlülükler -- -- -- -- -- -- 

16b. Parasal olmayan di�er yükümlülükler -- --   -- -- -- -- 

17. Uzun vadeli yükümlülükler(14+15+16) 19,017,726 12,630,488 - -- -- -- 

18. Toplam yükümlülükler (13+17) 73,271,743 45,852,651 1,939,141 14,002 354 541,424 

19. Bilanco dı�ı türev araçlarının net       

Varlık / yükümlülük pozisyonu (19a-19b)  --  --  --  --  --  -- 

19a. Hedge edilen toplam varlık tutarı  --  --  --  --  --  -- 

19b. Hedge edilen toplam yükümlülük tutarı  --  --  --  --  --  -- 

20. Net yabancı para varlık/(yükümlülük)  --  --  -- --   -- --  

pozisyonu (9-18+19)   (12,164,638) (5,549,983) (1,829,364) 1,105 354 8,636,593 

21. Parasal Kalemler Net yabancı para        

varlık/(yükümlülük) pozisyonu (UFRS 7.B23)       

(=1+2a+5+6a-10-11-12a-14-15-16a)  --  --  --  --  --  -- 

22. Döviz hedge'i icin kullanılan finansal        

aracların toplam gerce�e uygun de�eri -- --  --  --  --  -- 

23. �hracat     526,212,672 339,285,530  --  --  --  -- 

24. �thalat     583,274,538 382,414,594  --  -- --   -- 
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Kur riskine duyarlılık analizi 

31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle TL’nin a�a�ıda belirtilen yabancı paralar kar�ısında %10 
de�i�mesi halinde gelir tablosu a�a�ıdaki �ekilde etkilenecektir. Analiz yapılırken, ba�ta faiz oranları olmak 
üzere di�er bütün de�i�kenlerin sabit kaldı�ı varsayılmı�tır. Önceki dönemlerde, yabancı para riski ile kur 
riskine duyarlılık analizlerine konu edilen ve de�erlemeye tabi tutulmayan avans nitelikli hesaplar, 31 Mart 
2010 ve 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle sözkonusu tablolara eklenmemi�tir. 
 

31 Mart 2010 Kar / Zarar 

  Yabancı paranın de�er kazanması Yabancı paranın de�er kaybetmesi 

1-ABD Doları net varlık / yükümlülü�ü 449,331 (449,331) 

2-ABD Doları riskinden korunan kısım (-) -- -- 

3-ABD Doları Net etki (1+2) 449,331 (449,331) 

4-Eur net varlık / yükümlülü�ü 300,020 (300,020) 

5-Eur riskinden korunan kısım (-) -- -- 

6-Eur Net etki (4+5) 300,020 (300,020) 

7- Di�er döviz net varlık/yükümlülü�ü 2,049 (2,049) 

8- Di�er döviz riskinden korunan kısım (-) -- -- 

9- Di�er döviz Net etki (7+8) 2,049 (2,049) 
TOPLAM (3+6+9) 751,400 (751,400) 

 
 

31 Aralık 2009 Kar / Zarar 

  Yabancı paranın de�er kazanması Yabancı paranın de�er kaybetmesi 

1-ABD Doları net varlık / yükümlülü�ü 835,660 (835,660) 

2-ABD Doları riskinden korunan kısım (-) -- -- 

3-ABD Doları Net etki (1+2) 835,660 (835,660) 

4-Eur net varlık / yükümlülü�ü 395,197 (395,197) 

5-Eur riskinden korunan kısım (-) -- -- 

6-Eur Net etki (4+5) 395,197 (395,197) 

7- Di�er döviz net varlık/yükümlülü�ü (14,395) 14,395 

8- Di�er döviz riskinden korunan kısım (-) -- -- 

9- Di�er döviz Net etki (7+8) (14,395) 14,395 
TOPLAM (3+6+9) 1,216,462 (1,216,462) 
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Likidite riski 
 
Likidite riski, Grup’un net fonlama yükümlülüklerini yerine getirmeme ihtimalidir. Piyasalarda meydana 
gelen bozulmalar veya kredi puanının dü�ürülmesi gibi fon kaynaklarının azalması sonucunu do�uran 
olayların meydana gelmesi, likidite riskinin olu�masına sebebiyet vermektedir. Grup yönetimi, fon 
kaynaklarını da�ıtarak mevcut ve muhtemel yükümlülüklerini yerine getirmek için yeterli tutarda nakit ve 
benzeri kayna�ı bulundurmak suretiyle likidite riskini yönetmektedir. 
 
Grup’un 31 Mart 2010 tarihi itibariyle likidite riskini gösteren tablo a�a�ıdadır; 
 

Beklenen / (Sözle�me uyarınca) 
vadeler 

Defter 
De�eri 

Beklenen / 
(sözle�me 

uyarınca) nakit  
çıkı�lar toplamı 
(=I+II+III+IV) 

3 Aydan 
Kısa (I) 

3 - 12 Ay 
arası (II) 

1- 5 Yıl 
arası (III) 

5 Yıldan 
uzun 
(IV) 

              

Türev Olmayan 
Finansal Yükülülükler 182,036,550 185,946,915 81,632,278 69,393,850 34,920,787 -- 
              
Banka Kredileri 60,711,540 62,741,152 17,289,968 10,530,828 34,920,356 -- 

Finansal kiralama yükümlülükleri 1,011,867 1,609,343 576,189 1,032,723 431 -- 
Ticari Borçlar 69,150,263 70,433,537 18,990,695 51,442,842 -- -- 
Di�er Borçlar 7,489,186 7,489,186 7,418,147 71,039 -- -- 
Borç Kar�ılıkları 6,277,243 6,277,243 -- 6,277,243 -- -- 
Di�er Kısa Vadeli Yükümlülükler 37,396,451 37,396,451 37,357,276 39,175 -- -- 
              
  182,036,550 185,946,915 81,632,278 69,393,850 34,920,787 -- 

 
Grup’un 31 Aralık 2009 tarihi itibariyle likidite riskini gösteren tablo a�a�ıdadır; 
 

Beklenen / (Sözle�me uyarınca) 
vadeler 

Defter 
De�eri 

Beklenen / 
(sözle�me 

uyarınca) nakit  
çıkı�lar toplamı 
(=I+II+III+IV) 

3 Aydan 
Kısa (I) 

3 - 12 Ay 
arası (II) 

1- 5 Yıl 
arası (III) 

5 Yıldan 
uzun 
(IV) 

              

Türev Olmayan 
Finansal Yükülülükler 104,433,542 106,682,034 26,775,045 60,357,066 19,549,923 -- 
              
Banka Kredileri 33,097,131 34,345,587 3,053,537 11,742,127 19,549,923 -- 

Finansal kiralama yükümlülükleri 1,642,432 1,696,414 608,140 1,087,825 449 -- 
Ticari Borçlar 55,074,761 56,020,815 14,859,787 41,161,028 -- -- 
Di�er Borçlar 1,753,823 1,753,823 1,665,014 88,809 -- -- 
Borç Kar�ılıkları 6,243,912 6,243,912 -- 6,243,912 -- -- 
Di�er Kısa Vadeli Yükümlülükler 6,621,483 6,621,483 6,588,567 32,916 -- -- 
              
  104,433,542 106,682,034 26,775,045 60,357,066 19,549,923 -- 
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Faiz oranı riski 
 

Grup’un finansal yükümlülükleri, Grup’u faiz oranı riskine maruz bırakmaktadır. Grup’un finansal 
yükümlülükleri a�ırlıklı olarak sabit faizli borçlanmalardır. De�i�ken faizli finansal yükümlülüklerin 
31 Mart 2010 tarihi itibariyle mevcut bilanço pozisyonuna göre, faiz oranlarında %1’lik bir 
dü�ü�/yükseli� olması ve di�er tüm de�i�kenlerin sabit tutulması durumunda; Grup’un net karı 144,543 
TL (31 Aralık 2009: 301,140 TL) de�erinde artacak/azalacaktır.  

  
Sermaye risk yönetimi  

 
Grup, sermaye yönetiminde, bir yandan faaliyetlerinin süreklili�ini sa�lamaya çalı�ırken, di�er yandan 
da borç ve özkaynak dengesini en verimli �ekilde kullanarak karlılı�ını artırmayı hedeflemektedir. 

 
Grup, sermayeyi borç/toplam sermaye oranını kullanarak izler. Bu oran net borcun toplam sermayeye 
bölünmesiyle bulunur. Net borç, nakit ve nakit benzeri de�erlerin toplam borç tutarından (bilançoda 
gösterildi�i gibi kredileri, finansal kiralama ve ticari borçları içerir) dü�ülmesiyle hesaplanır. Toplam 
sermaye, bilançoda gösterildi�i gibi öz sermaye ile net borcun toplanmasıyla hesaplanır. 

 
31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle net borç/toplam sermaye oranı a�a�ıdaki gibidir: 

 
  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
   
Toplam borçlar 188,854,247 113,521,655 
Eksi: Hazır de�erler 158,790,858 28,365,049 
   
   
Net borç 30,063,389 85,156,606 
Toplam öz sermaye 380,950,282 375,401,994 
   
Toplam sermaye 411,013,671 460,558,600 
   
Net Borç / Toplam Sermaye oranı %7 %18 

 
Önemli muhasebe politikaları  
 
Grup’un finansal araçlarla ilgili önemli muhasebe politikaları 2 numaralı “Uygulanan De�erleme 
�lkeleri” notunda açıklanmaktadır. 
 
Finansal araçlar kategorileri 

 
  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
Finansal varlıklar     
Hazır de�erler 158,790,858 28,365,049 
Ticari alacaklar 25,622,254 48,076,179 
Finansal varlıklar 2,788,924 2,414,924 
Finansal yükümlülükler   
Finansal borçlar 60,713,914 33,101,261 
Finansal kiralama i�lemlerinden borçlar 1,009,493 1,638,302 
Ticari borçlar 69,150,263 55,074,761 
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40. B�LANÇO TAR�H�NDEN SONRAK� OLAYLAR  

 
Yönetim Kurulu'nun 15.01.2010 tarih ve 2 numaralı toplantısında alınan istihdamın azaltılması 
yönündeki karar nedeniyle 177 çalı�anın yasal haklarının ödenerek i� akitlerinin feshi konusunda gerekli 
yasal prosedürün ba�latılması kararı alınmı�, bu karar çerçevesinde 15.02.2010 tarihinde ba�layan süreç 
15.04.2010 itibarıyla sona ermi�tir. Bu kapsamda bugüne kadar toplam 72 çalı�anın i� akti feshedilerek, 
toplam 1.034.034 TL ihbar ve kıdem tazminatı ödenmi�tir. 
 
Ana ortak �irket olan �ahin – Koç Çelik Sanayi A.�.’nin yönetim kurulunun 16 Nisan 2010 tarihinde 
yapmı� oldu�u toplantıda hisse devirleri konusunda kararlar alınmı� ve 12 Mayıs 2010 tarihli ticaret sicil 
gazetesinde yayımlanmı�tır. �ahin – Koç Çelik Sanayi A.�.’nin de�i�iklik sonrası ortaklık yapısı 
a�a�ıdaki gibidir: 
 

 
Ortak adı 

 Hisse tutarı 
(TL) 

  
Hisse Adedi 

 Hisse yüzdesi  
(%) 

       
Halil �ahin  15,250,000  15,250  30.50 
Nuri �ahin  11,625,000  11,625  23.25 
Ahmet Ba�tu�  8,625,000  8,625  17.25 
Selim �ahin  1,000,000  1,000  2.00 
Serkan �ahin  1,000,000  1,000  2.00 
Mahmut Nedim Koç  12,500,000  12,500  25.00 
       

Toplam  50,000,000  50,000  100.00 
 
41. F�NANSAL TABLOLARI ÖNEML� ÖLÇÜDE ETK�LEYEN YA DA F�NANSAL 

TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANAB�L�R VE ANLA�ILAB�L�R OLMASI AÇISINDAN 
AÇIKLANMASI GEREKL� OLAN D��ER HUSUSLAR 
 
Yoktur (31.12.2009 – Yoktur). 

 


